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5 9 15
w ubiegłym tygodniu Podczas uroczystości w mediatece Prezydent andrzej dziuba wręczył swoje doroczne nagrody w dziedzinie kultury.

70 lat z mieszkańcami
Utworzony dwa lata po otrzymaniu przez Tychy  
praw miejskich MZBM obchodzi okrągły jubileusz. 

Kryształowy jubileusz
Relacja z koncertu z okazji 15-lecia Tyskiego 
Chóru Mieszanego Presto Cantabile.

GKS poza play o�
Po dwóch wyjazdowych porażkach tyscy 
koszykarze odpadli z walki o ekstraklasę.
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BOHATERKA TYGODNIA

PRZED KILKOMA 
DNIAMI OFICJALNIE 
POTWIERDZONO, IŻ 
W CZERWCU UBIEGŁEGO 
ROKU POLSKA 
REPREZENTACJA 
FRYZJERÓW POBIŁA 
PODCZAS AMERICAN CARS 
MANIA WE WROCŁAWIU 
REKORD GUINESSA 
W GRUPOWYM STRZYŻENIU 
NA CZAS.

W ciągu ośmiu godzin 20 fryzje-
rów ostrzygło 471 osób, a jury 
brało pod uwagę nie tylko czas, 
ale również jakość strzyżenia. 
W gronie 20 polskich fryzjerów
-rekordzistów znalazło się dwoje 
reprezentantów Tychów – Kata-
rzyna Bielas i Shalaw Mostafa.

Do tej pory rekordowe osiąg-
nięcie należało do ekipy z Austra-
lii, która 14 lat temu, w 2009 roku, 
w tym samym czasie ostrzygła 375 
osób. Polacy pobili ten rekord o... 
92 głowy. Warto także dodać, iż 
podczas odbywających się rów-
nież we Wrocławiu mistrzostw 
Polski we fryzjerstwie, Katarzy-
na Bielas sięgnęła po złoty medal 
w kategorii Old Hollywood oraz 
wicemistrzostwo Polski w katego-
rii Pin Up. Tym samym zakwali-
fikowała się do kadry Polski Mię-
dzynarodowej Federacji Global 
Fashion Progress i kolejnym dla 
niej wyzwaniem były niedawne 
międzynarodowe mistrzostwa 
w stolicy Albanii – Tiranie.

– Nie da się pojechać na taką 
imprezę z marszu – mówi pani 
Katarzyna. – Trzeba się odpo-
wiednio przygotować i dzięki 
federacji, do której należę, mie-
liśmy możliwość ćwiczyć – raz 
w miesiącu odbywały się po dwa 

dni treningów. Ale przygotowy-
wałam się też we własnym za-
kresie, w czasie wolnym, często 
nocami, kiedy zamykałam swój 
salon. Jadąc na zawody wiemy, 
że konkurencja będzie wyjątko-
wo silna i trzeba niektóre rzeczy 
dopracować do perfekcji, tym 
bardziej, że czasu także nie było 
za wiele – na wykonanie fryzu-
ry mieliśmy po 20 minut. Pod-
czas zawodów w Tiranie rozgry-
wanych było kilka konkurencji, 
w mojej miałam 10 rywalek, któ-
re prezentowały naprawdę wyso-
ki poziom. Jako ekipa spisaliśmy 
się bardzo dobrze – przywieź-
liśmy trzy złote medale i trzy 

srebrne. Ja także jestem zado-
wolona, bo zdobyłam tytuł wi-
cemistrzowski w kategorii Fre-
estyle Head.

Tajniki fryzjerstwa Katarzyna 
Bielas poznawała uczestnicząc 
w wielu szkoleniach i kursach, 
prowadzonych przez najlep-
szych polskich mistrzów. Jak 
mówi, każde z nich poszerzało 
jej umiejętności i wiedzę, które 
na co dzień wykorzystuje w swo-
im salonie fryzjerskim. Jest tak-
że edukatorką katowickiej Aka-
demii Szkoleniowej Berendowicz 
& Kublin.

– Cały czas staram się robić 
coś więcej, bo wymagają tego 

zmieniająca się moda i upodo-
bania klientek i klientów, któ-
rzy także mają własne propo-
zycje – dodaje. – Po zawodach 
w Tiranie, pojechałam na Ot-
warte Fryzjersko–Kosmetycz-
ne Mistrzostwa Polski w Po-
znaniu, gdzie zdobyłam drugie 
miejsce w kategorii Kids Crazy. 
Teraz planuję wystartować w mi-
strzowskich zawodach w War-
szawie, być może także we Wło-
szech. Aby się przygotować, 
trzeba na to wszystko znaleźć 
czas, potrenować, co nie jest ła-
twe przy prowadzeniu własnego 
salonu i działalności edukacyj-
nej. LESZEK SOBIERAJ ●

Akademia Piłki Nożnej SMS Ty-
chy po raz pierwszy gościć będzie 
ogólnopolskie spotkanie Part-
nerskich Klubów Biznesu. Idea 
tego ogólnopolskiego projektu 
to „sport – biznes – integracja”, 
a przystąpiło do niego już kilka-
set firm z około 30 miejscowości 
w Polsce i za granicą.

Organizowane przez APN 
SMS spotkanie biznesowe, po-
łączone z utworzeniem PKB, 
odbędzie się 27.04 o godz. 17, 
w Klubie Muzycznym Art Music 
Club przy ul. Oświęcimskiej 53. 
Uczestnicy będą starali się od-
powiedzieć na pytanie: „Jak sku-
tecznie nawiązywać nowe kon-
takty biznesowe w Polsce oraz 
19 krajach na całym świecie?”. 
Spotkania Partnerskich Klubów 
Biznesu to możliwość poznania 
oferty różnych firm, nawiązania 
kontaktów i współpracy z part-
nerami krajowymi i polonijny-
mi klubami w kilkunastu kra-
jach, a także poznanie nowych 
rynków czy znalezienie miejsca 
w branży e-commerce.

W czasie spotkania prezes APN 
SMS Marcin Kuśmierz zaprezen-
tuje tyską Akademię Piłki Noż-
nej, obie szkoły działające pod 
jej egidą oraz zapozna uczestni-
ków z planami inwestycyjnymi, 
w tym m.in. z budową pełnowy-
miarowego trawiastego boiska. 

Będzie też mowa o biznesowych 
propozycjach APN.

– Przystąpiliśmy do sieci Part-
nerskich Klubów Biznesu aby 
szerzej zaprezentować się na are-
nie ogólnopolskiej, zwrócić uwa-
gę na to, co robimy i znaleźć 
swoje miejsce w środowisku bi-
znesowym – powiedział. – Chce-
my, by polskie firmy, z którymi 
współpracujemy, nawiązały m.in. 
kontakty z klubami polonijne-
go biznesu, bo one także szuka-
ją możliwości współpracy i ryn-
ków zbytu. A jest to cały przekrój 
firm – od małych, kilkuosobo-
wych po duże korporacje prze-
mysłowe czy deweloperskie. Na-
wet nie chodzi tutaj o sprzedaż 
finalnego towaru, ale o współ-
pracę np. w dziedzinie produkcji 
komponentów czy części. Cały 
czas szukamy nowych rozwiązań 
i możliwości, mamy wiele po-
mysłów i nie ukrywam, że jako 
Akademia chcemy się włączyć 
w różne przedsięwzięcia finan-
sowe. Dla nas każdy przypływ 
gotówki umożliwia dalszy roz-
wój, planowanie kolejnych inwe-
stycji, bez finansowego obciąża-
nia rodziców dzieci trenujących 
i uczących się w naszych placów-
kach.

Więcej informacji o spotkaniu 
na stronach społecznościowych 
APN SMS. LS ●

Budżet Obywatelski to pula pub-
licznych pieniędzy, o przeznacze-
niu których decydują nie radni, 
a mieszkańcy. I nie są to dodat-
kowe środki, lecz kwoty będące 
częścią budżetu samorządów. 
W Polsce po raz pierwszy taki bu-
dżet został wprowadzony w 2011 
w Sopocie. Budżety obywatelskie 
funkcjonują na różnych stopniach 
samorządowych – wojewódzkim, 
powiatowym i gminnym.

Marszałek czeka na pomysły
W tym roku organizowana jest 
piąta edycja Marszałkowskiego 
Budżetu Obywatelskiego Woje-

wództwa Śląskiego. Od 18 kwiet-
nia do 16 maja każdy mieszka-
niec województwa może zgłosić 
swój pomysł poprzez stronę 
bo.slaskie.pl. Do rozdyspono-
wania jest 5 mln zł, a pomysły, 
które zbiorą najwięcej punktów, 
zostaną zrealizowane w 2024 r. 
Aby zgłosić zadanie, należy wy-
pełnić formularz za pomocą ge-
neratora eBO. Do formularza 
należy dołączyć listę poparcia, 
a w przypadku zadań inwesty-
cyjnych lub wskazania konkret-
nej lokalizacji, również zgodę 
władającego obiektem lub tere-
nem. Warto pamiętać, iż środki 

budżetu marszałkowskiego zo-
stały podzielone na dwie pule: 
EKO (3,5 mln zł) – na zadania 
inwestycyjne na mieniu woje-
wództwa (maksymalna wartość 
zadania to 1 mln zł) oraz RE-
GIO (1,5 mln zł) – na zadania 
nieinwestycyjne (ich koszt musi 
mieścić się w przedziale 20-100 
tys. zł).

sprawdzanie propozycji
Coraz większą popularnością 
cieszy się Tyski Budżet Obywa-
telski. W obecnej edycji złożo-
no rekordową liczbę projektów 
do realizacji w przyszłym roku 
– 239, w tym 185 propozycji 
dotyczy okręgów konsultacyj-
nych, a 54 – całego miasta. Tu-
taj także tyszanie mieli do wy-
dania 5 mln: 500 tys. zł – całe 

miasto oraz 4,5 mln zł – okrę-
gi konsultacyjne. Obecnie trwa 
weryfikacja formalna i meryto-
ryczna projektów, która potrwa 
do 5 maja, a następnie w dniach 
8–22 czerwca odbędą się spotka-
nia z mieszkańcami. Głosowanie 
na projekty nastąpi w pierwszej 
połowie września.

Młodzież z pomysłami
Podsumowano kolejną edycja 
Młodzieżowego Budżetu Oby-
watelskiego, w ramach którego 
młodzi tyszanie wydali 100 tys. 
zł na projekty zrealizowane w ich 
szkołach w 2022 roku. Pieniądze 
z MBO pozwoliły na sfinanso-
wanie wyposażenie sklepików 
szkolnych, w których uczniowie 
dodatkowo uzyskują praktyczne 
doświadczenie w prowadzeniu bi-

znesu, sprzedaży oraz księgowości 
(Technikum nr 2 i Zespół Szkół 
nr 4), na zakup sprzętu sporto-
wego i wyposażenia sal gimna-
stycznych (Zespół Szkół nr 1 im. 
Morcinka i III LO im. Wyspiań-
skiego), pozyskanie dwóch zesta-
wów sprzętów nagłaśniających, 
które będą wykorzystywane przy 
organizacji uroczystości i wyda-
rzeń szkolnych (Zespół Szkół nr 
7 i LO im. Kruczkowskiego) oraz 
tapicerowanych ławek na kory-
tarze szkolne (Zespół Szkół nr 
5). Ze środków młodzieżowego 
budżetu kupiono nowe kanapy, 
umożliwiające odpoczynek pod-
czas przerw, a także książki języ-
kowe i gry planszowe, przygoto-
wujące do olimpiad i konkursów 
językowych (II LO im. Norwi-
da). Salę multimedialną w Ze-

spole Szkół nr 6, przeznaczoną 
do organizacji spotkań, prelekcji 
i wykładów wyposażono w klima-
tyzator, a w Zespole Szkół nr 8 za-
kupiono stoliki oraz wyposażenie 
kuchenne do przygotowywania 
zdrowych śniadań dla uczniów. 
Dodatkowo w szkole tej pojawił 
się sprzęt komputerowy i multi-
medialny potrzebny do organiza-
cji zajęć tematycznych.

Tegoroczna, 6. edycja Mło-
dzieżowego Budżetu Obywa-
telskiego jest w toku – do 30 
kwietnia potrwa weryfikacja 
projektów (każda placówka 
ma do wydania 9 tys. zł). Po we-
ryfikacji odbędzie się głosowa-
nie w szkołach, a wybrane pro-
jekty mają być zrealizowane 
do końca 2023 roku.
LESZEK SOBIERAJ ●

trZy budżety dla obywateli
SAMI MIESZKAŃCY DECYDUJĄ NA CO PÓJDZIE CZĘŚĆ BUDŻETU ICH GMINY.

KAŻDY, KTO MA CIEKAWY POMYSŁ, MOŻE GO 
ZGŁOSIĆ I ZREALIZOWAĆ W RAMACH BUDŻETÓW 
SAMORZĄDOWYCH: MARSZAŁKOWSKIEGO ORAZ TYSKICH 
– OBYWATELSKIEGO I MŁODZIEŻOWEGO.

srebro Z tirany
TYSKA FRYZJERKA KATARZYNA BIELAS SIĘGA PO KOLEJNE TROFEA W PRESTIŻOWYCH KONKURSACH.

Katarzyna Bielas.
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Dla �rm szukających nowych rynków zbytu produktów lub 
usług oraz chcących poszerzyć możliwości biznesowe.

AkAdemiA z biznesem

W Tychach otwarto niedawno 
kolejne biuro poselskie. Po tere-
nowych placówkach senator Ga-
brieli Morawskiej-Staneckiej, 
posłanek Moniki Rosy i Bożeny 
Borys-Szopy oraz posłów Michała 
Gramatyki i Andrzeja Sosnierza, 
do grona parlamentarzystów, któ-

rzy mają w Tychach swoje biura, 
dołączył poseł Michał Wójcik.

Biuro mieści się w budynku 
Balbina Centrum przy ul. Baro-
na 30 i pełni dyżury w ponie-
działki (w godz. 10-12) i środy 
(w godz. 15-17).
RN ●

Wzrasta aktywność parlamentarzystów.

kolejne biuro
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Gala Muzyki Poważnej

Fryderyki 
w mediAtece
Już w najbliższy czwartek, 27 kwiet-
nia o godz. 20 w Sali Mediateki przy 
al. Piłsudskiego 16 dojdzie do bez-
precedensowego wydarzenia. Oto 
bowiem w Tychach odbędzie się 
ogólnopolska Gala Muzyki Po-
ważnej „Fryderyk” Festiwal 2023. 
Ceremonię wręczenia najważniej-
szych polskich nagród muzycznych 
w jedenastu kategoriach uświetnią 
występy wybitnych solistów i ze-
społów, m.in. Aliny Mleczko, An-
drzeja Cieplińskiego, Tymoteusza 
Biesa, Michała Sławeckiego czy ty-
skiej orkiestry AUKSO, która nota 
bene jest potrójnie nominowana 
do nagrody. WW ●

19 KWIETNIA W SALI 
KONCERTOWEJ MEDIATEKI 
LOKALNE ŚRODOWISKO 
LUDZI ZWIĄZANYCH 
Z KULTURĄ SPOTKAŁO 
SIĘ, BY WZIĄĆ UDZIAŁ 
W DOROCZNEJ TYSKIEJ GALI 
KULTURY, PODCZAS KTÓREJ 
ARTYŚCI HONOROWANI SĄ 
NAGRODAMI PREZYDENTA 
TYCHÓW.

Prowadzący uroczystość Michał 
Stachoń, aktor Teatru T.C.R i lau-
reat nagrody sprzed roku, przy-
toczył słowa twórcy „Wiedźmi-
na” – Andrzeja Sapkowskiego: 
„No dobrze, możemy chodzić 
w chińskich ciuchach, jeździć 
czeskimi samochodami, wracać 
do domu i odtwarzać amerykań-
ski film na japońskim telewizorze, 
a potem smażyć na niemieckiej 
patelni norweskiego łososia i hi-
szpańskie pomidory. Ale kultura 
to jest coś, co wypadałoby mieć 
swojego”.

Wielu obecnych na Gali twór-
ców i animatorów tyskiej kultu-
ry zgodziło się ze słowami pre-
zydenta Andrzeja Dziuby, który 
mówił o tym, że tyskie środowi-
sko kulturalne jest niezwykle licz-
ne, bogate i różnorodne. Na wi-
downi zasiedli zarówno muzycy, 
jak i plastycy, ludzie związani z li-
teraturą, teatrem i innymi gatun-
kami sztuki. – Jestem ogromnie 
dumny, że w Tychach mamy tak 
wyjątkowych i utalentowanych 
artystów! – mówił prezydent.

W tym roku formuła przyzna-
wanej od 1996 roku Nagrody Pre-
zydenta Miasta Tychy w dziedzi-
nie kultury została wzbogacona 
o dodatkowy element – możliwość 
zgłaszania kandydatur nie tylko 
przez działające w mieście insty-
tucje kultury, ale i stowarzyszenia, 
fundacje, związki twórcze, samych 
artystów lub miejskich radnych. 
Do prezydenta wpłynęło aż 29 ta-
kich wniosków, w których pojawi-
ło się 19 kandydatur. Już ta licz-
ba pokazuje, że kultura w mieście 
ma się dobrze i hasło „Tychy – do-
bre miejsce dla kultury” nie jest 
tylko pustym sloganem.

Z tego zacnego grona pre-
zydent Andrzej Dziuba wybrał 
dwóch znakomitych artystów, 
którzy otrzymali dyplomy, unika-
towe srebrne przypinki oraz po 15 

tysięcy złotych. Pierwszym z na-
grodzonych jest Tomasz Wenklar 
– mimo młodego wieku już uzna-
ny rzeźbiarz z ogromnym dorob-
kiem twórczym. Spod jego ręki 
wyszły m.in. statua Ryśka Ried-
la przy al. Niepodległości, rzeź-
ba Hanny i Kazimierza Wejcher-
tów, którą znaleźć można przy 
ul. Darwina, fontanna „Karolin-
ka” na pl. Korfantego ale i wiele 
dzieł poza Tychami, jak choćby 
wrocławski pomnik Korfantego, 
chorzowska ławeczka Gerarda 
Cieślika, pomnik Wojciecha Ki-
lara w Czeladzi i wiele innych. – 
Kiedyś ktoś złośliwie powiedział 
do mnie, że jestem „tym rzeźbia-
rzem z miasta-sypialni” – mówił 
dziękując za wyróżnienie Tomasz 
Wenklar. – Najpierw się zdener-
wowałem, ale potem uznałem, 
że to może i dobrze, bo przecież 
właśnie w sypialni można wy-
śnić najlepsze pomysły na rzeź-
by, a ja wszystkie moje pomysły 
wyśniłem właśnie w Tychach.

Ciekawym wydaje się fakt, 
że Wenklar jest autorem pomni-
ka legendarnego Ryśka Riedla, zaś 
drugi z tegorocznych laureatów 
jest… synem genialnego woka-
listy Dżemu. Sebastian Riedel – 
gitarzysta, wokalista, kompozytor 
i producent obchodzi w tym roku 
30-lecie pracy artystycznej, więc 
prezydent Tychów lepiej z nagro-
dą wycelować nie mógł. – Tutaj 
w Tychach wszystko się zaczęło 
i tutaj pewnie się skończy kiedyś, 
ale póki co trwa – mówił Seba-
stian Riedel dziękując za nagrodę. 
– Trudno mi mówić, wolę śpie-
wać, a w Tychach dobrze się śpie-
wa. Wszystkim życzę dużo wol-
ności i miłości – zakończył lider 
zespołu Cree.

Od ubiegłego roku ludziom 
kultury, którzy promują Tychy 
w Polsce i na świecie, przyzna-
wany jest tytuł Tyskiego Amba-

sadora Kultury. W roku 2022 zo-
stał nim uhonorowany pianista, 
uczestnik Konkursu Chopinow-
skiego Mateusz Krzyżowski, zaś 
w minioną środę do grona am-
basadorów dołączyli muzycy 
AUKSO Orkiestry Kameralnej 
Miasta Tychy i jej twórca i dy-
rektor Marek Moś. Obchodząca 
w tym roku 25-lecie działalno-
ści – co uczci czerwcowym kon-
certem z udziałem znakomitych 
gości w Parku Miejskim Solidar-
ności – orkiestra oprócz tytułu 
ambasadora otrzymała nagrodę 
finansową w wysokości 100 ty-
sięcy złotych.

– Chcę podziękować losowi, 
że spotkałem tak wspaniałych 
muzyków, kolegów, którzy co-
dzienną pracą odwdzięczają się 
mnie i wszystkim dookoła – mó-
wił Marek Moś.  – Gratuluję Wam 
wszystkim tej nagrody i wspólnie 
spędzonego czasu. Będziemy gra-
li tak długo jak to będzie możliwe 
– obiecywał dyrektor artystyczny 
orkiestry AUKSO.

Po ceremonii wręczenia na-
gród uczestnicy gali wzięli udział 
w koncercie „Muzyczna podróż”, 
której główną bohaterką była ty-
szanka Agnieszka Łapka, absol-
wentka Akademii Sztuk Pięknych, 
ale przede wszystkim znakomita, 
charyzmatyczna wokalistka i au-
torka tekstów, współpracująca ści-
śle ze Śląską Grupą Bluesową i ze-
społem Krzysztof Głuch Oscillate, 
która pod własnym szyldem wy-
dała niedawno drugą płytę „Zwie-
rzopiór”. Agnieszka Łapka wraz 
z gronem najwybitniejszych ślą-
skich muzyków (m.in. Leszkiem 
Winderem, Antonim Gralakiem, 
Alkiem Koreckim, Michałem Kie-
lakiem, Krzysztofem Głuchem) 
zabrała widzów we wspaniałą po-
dróż przez kilkanaście ostatnich 
lat swojej muzycznej działalności. 
WOJCIECH WIECZOREK ●

rZeźbiarZ, MuZyk 
i orkiestra
PODCZAS TYSKIEJ GALI KULTURY WRĘCZONO NAGRODY PREZYDENTA.

Widownię Mediateki szczelnie wypełnili twórcy, animatorzy, ale i odbiorcy kultury.

Marcin Sitko prezentuje Platynową Płytę, którą otrzymało m.in. Miasto Tychy – patron 
singla zespołu Dżem, dołączonego do książki „Rysiek Riedel we wspomnieniach”.

Maestro Marek Moś zapewnił, że jego orkiestra będzie grać tak długo jak tylko się da.
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Obwieszczenie
Prezydenta Miasta Tychy

nr GWB.6740.5.2.2023.BC

z dnia 19 kwietnia 2023r.

Na podstawie art. 11d ust 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2023r. poz. 162) 

Prezydent Miasta Tychy zawiadamia, że na wniosek z dnia 22 marca 2023r. (uzupełniony w dniu 

12 kwietnia 2023r., na podstawie art. 64 § 2 k.p.a.) Pana Michała GRZEGORZ, działającego 

na podstawie pełnomocnictw z dnia 16 listopada 2021r. oraz 24 października 2022r. Dyrektora 

Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów w Tychach, który działa na podstawie pełnomocnictw 

Prezydenta Miasta Tychy Nr 077/187/21 z dnia 15 listopada 2021r. oraz Nr 077/125/22 z dnia 

19 października 2022r. zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania 

decyzji zezwalającej na realizację inwestycji drogowej dla zadania pn:

„Rozbudowa drogi bocznej ul. Browarowej 6-4 wraz z sięgaczami i rozbudowa 

ul. Sosnowej na odcinku od ul. Browarowej 4-6 do ul. Obywatelskiej w Tychach”.

Inwestycją objęte są następujące nieruchomości lub ich części według katastru nieruchomości:

Gmina Tychy/Obręb Tychy

90/3, 2181/91, 1820/91, 1821/91, 1555/65, 1902/91, 1901/91, 1900/91, 1899/91, 1893/91, 

1895/91, 37/3, 1194/54, 1068/91, 1479/91, 1317, 1319, 1480/91, 1064/91, 1552/65

Działki podlegające podziałowi:

1820/91, 1821/91, 1552/65.

Wobec powyższego informuje się, że w terminie 14 dni od dnia otrzymania niniejszego 

zawiadomienia, strony mogą składać w przedmiotowej sprawie wyjaśnienia i zastrzeżenia 

w Wydziale Budownictwa Urzędu Miasta w Tychach przy ul. Barona 30, w godzinach pracy 

Urzędu (informacja na stronie internetowej BIP UM Tychy).

Po tym terminie sprawa zostanie rozpatrzona w oparciu o posiadane dowody i materiały.

z up. PREZYDENTA MIASTA

mgr inż. arch. Martyna Lisek

KIEROWNIK Referatu Administracji Budowlanej

Prezydent Miasta Tychy
Informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta  

przy al. Niepodległości 49 na VII piętrze,  

został wywieszony wykaz nieruchomości przewidzianej do:

− nieodpłatnego zniesienia współwłasności nieruchomości oznaczonej jako działka nr 412/37 

o pow. 3486 m2, położonej w Tychach przy ul. Brzoskwiniowej / Oświęcimskiej.

− sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości oznaczonej jako działki nr 629/30 

i 630/30 o łącznej pow. 2694 m2, położonej w Tychach przy ul. Sadowej.

Przewodnicząca Rady Miasta Tychy 

VIII kadencji
zawiadamia

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) zwołuję na dzień 

27 kwietnia 2023 r. na godz. 13.00 

do sali nr 102 Urzędu Miasta Tychy  

przy Alei Niepodległości 49

sesję Rady Miasta Tychy VIII kadencji.
Przewodnicząca Rady Miasta Tychy VIII kadencji

/-/ Barbara Konieczna

Szczegółowy porządek obrad zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej UM Tychy oraz 

na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Rady Miasta Tychy. 

komunikaty

KRONIKA POLICYJNA

◆ 18.04 NA OSIEDLOWYM 
PARKINGU PRZY AL. NIE-
PODLEGŁOŚCI 198 doszło 
do potrącenia kobiety przez kie-
rującego peugeotem. Piesza od-
mówiła przyjęcia pomocy lekar-
skiej, a kierowca osobówki został 
uznany winnym spowodowania 
zdarzenia i ukarano go manda-
tem karnym.
◆ NA SKRZYŻOWANIU ULIC 
OŚWIĘCIMSKIEJ, MIKOŁOW-
SKIEJ I KATOWICKIEJ doszło 
20.04 do groźnie wyglądającego 
zdarzenia. Jak ustaliła policja, ja-
dący skodą w kierunku Mikołowa 
zjechał na środek skrzyżowania 
i uderzył w sygnalizator świet-
lny, którego elementy uszkodziły 
stojący samochód marki volvo. 
Na szczęście żaden z uczestników 
nie odniósł obrażeń. Na kierują-
cego skodą mundurowi nałożyli 
mandat karny. Utrudnienia, spo-
wodowane kolizją trwały blisko 
trzy godziny, a z powodu uszko-
dzenia sygnalizatora świetlne-
go policjanci drogówki podjęli 
ręczną regulację ruchem. Nie-
stety, okazało się, że nie wszyscy 
kierowcy potrafią odnaleźć się 
w takiej sytuacji i nie do końca 
pamiętają, co oznacza konkretna 
postawa policjanta i gesty, które 
wykonuje, kierując ruchem.
◆ NA NUMER ALARMOWY ZA-
DZWONIŁ MĘŻCZYZNA, który 
powiadomił służby o prawdopo-
dobnie nietrzeźwym kierującym. 
Z jego relacji wynikało, że jechał 
hondą bez świateł i „pod prąd” 
ul. Sikorskiego. Policjanci zatrzy-
mali pojazd na ul. Rolnej. Bada-
nie stanu trzeźwości wykazało, 
że 53-letni mieszkaniec Tychów 
kierował autem mając blisko 
2 promile alkoholu w wydycha-

nym powietrzu. Nie było to jed-
nak jego jedyne przewinienie. 
Okazało się, że najechał na znak 
i tablicę drogową, powodując ich 
uszkodzenie. Mundurowi zatrzy-
mali nieodpowiedzialnemu kie-
rowcy prawo jazdy.
◆ 21 KWIETNIA NA SKRZY-
ŻOWANIU UL. JORDANA 
Z AL. PIŁSUDSKIEGO I UL. PO-
ZIOMKOWĄ doszło do kolizji 
kierujących skodą oraz teslą. 
Uszkodzone pojazdy zostały usu-
nięte ze skrzyżowania na pobli-
ski osiedlowy parking. Jak ustalili 
funkcjonariusze policji, kierująca 
skodą wjechała na skrzyżowanie 
przy nadawanym dla jej kierun-
ku ruchu czerwonym świetle 
i uderzyła w bok tesli. Na szczęś-
cie w wyniku zdarzenia nikt nie 
ucierpiał.
◆ 20.04 W REJONIE UL. ARMII 
KRAJOWEJ I JARACZA LĄDO-
WAŁ HELIKOPTER pogotowia 
ratunkowego. Wezwany został 
do transportu 33-letniego męż-
czyzny w stanie zagrożenia życia. 
Decyzją medyków nieprzytomny 
mężczyzna został jednak prze-
transportowany karetką do szpi-
tala w Katowicach Ochojcu.
◆ NA OSIEDLOWYM PARKIN-
GU PRZY UL. MŁODZIEŻOWEJ 
kierująca vw utraciła panowanie 
nad swoim pojazdem i uderzy-
ła w zaparkowane samochody, 
uszkadzając audi i dwie hondy. 
Na szczęście w wyniku zdarze-
nia nikt nie odniósł obrażeń. 
Do zdarzenia doszło 19.04.
◆ 18 KWIETNIA NA UL. TURYŃ-
SKIEJ przy fabryce samochodów 
Stellantis doszło do zderzenia 
peugeota i saaba. Poszkodowa-
na została kierująca saabem, któ-
ra została przetransportowana 
do szpitala. Ze wstępnych usta-
leń pracujących na miejscu poli-
cjantów jak i relacji uczestników 
zdarzenia wynika, że kierująca 
saabem chciała zawrócić. Wyko-
nując ten manewr nie zachowa-
ła należytej ostrożności i doszło 
do zderzenia z peugeotem.
◆ W JEDNYM Z MIESZKAŃ 
BUDYNKU WIELORODZINNE-
GO przy ul. Hubala doszło 18.04 
do pożaru instalacji elektrycznej 
(przy bezpiecznikach), a lokato-

rzy stłumili ogień przy użyciu 
gaśnicy. Dwaj mężczyźni odczu-
wali skutki przebywania w zady-
mionym pomieszczeniu. Jeden 
z nich został poddany tlenotera-
pii przez strażaków, a po przy-
byciu na miejsce ratowników 
medycznych obaj trafili pod ich 
opiekę. Na szczęście nie było ko-
nieczności hospitalizacji.
◆ N A S K R Z Y ŻOWA N I U 
UL. CIELMICKIEJ I STREFO-
WEJ doszło 18.04 do kolizji auto-
busu komunikacji miejskiej i vol-
vo. Policja ustaliła, że kierowca 
autobusu, włączając się do ru-
chu z ul. Strefowej w ul. Cielmi-
cką, nie ustąpił pierwszeństwa 
przejazdu kierowcy osobówki. 
Na szczęście w wyniku zdarze-
nia nikt nie ucierpiał.
◆ 17 KWIETNIA NA UL. BU-
DOWLANYCH (w rejonie skrzy-
żowania z ul. Kochanowskiego) 
doszło do zderzenia, peugeota, 
vw, którym podróżowała kobie-
ta i dziecko oraz trolejbusu. Ko-
bieta i dziecko trafili pod opiekę 
ratowników medycznych, ale nie 
było konieczności przewiezienia 
ich do szpitala. Z ustaleń poli-
cji wynika, iż kierowca peugeota 
włączając się do ruchu z ul. Ko-
chanowskiego w Budowlanych, 
nie ustąpił pierwszeństwa prze-
jazdu kierującej vw, dodatkowo 
w jej auto uderzył trolejbus.
◆ 22 KWIETNIA NA DK1 
W PSZCZYNIE policjanci Wy-
działu Ruchu Drogowego podjęli 
próbę zatrzymania do kontroli 
kierującego motocyklem hon-
da CBR 600 wraz z pasażerka. 
Motocyklista nie zastosował się 
do poleceń i zaczął uciekać. Poli-
cjanci podjęli pościg – przez Ty-
chy do Bierunia, gdzie nastąpiło 
zatrzymanie.

Kierującym okazał się być 32-
letni mieszkaniec Katowic. Męż-
czyzna był trzeźwy i miał upraw-
nienia do kierowania. Podczas 
ucieczki motocyklista popełnił 
kilka wykroczeń, m.in. przejeż-
dżał na czerwonym świetle, wy-
przedzał bezpośrednio na skrzy-
żowaniu oraz na przejściu dla 
pieszych. Zatrzymany tłuma-
czył się, że wystraszył się kon-
troli. LS ●

Jak już informowaliśmy, 8 maja 
Uniwersytet Trzeciego Wieku 
w Tychach organizuje impre-
zę pn. Festyn Chleba. Impreza 
rozpocznie się o godz. 15.30 
przy ul. Ciasnej 3, a w jej pro-
gramie – poza degustacją wypie-
ków tyskich piekarzy – znajdzie 
się m.in. wykład Piotra Matusz-
ka z Archiwum Państwowego 
w Katowicach o piekarskich 
tradycjach w naszym mieście, 
wystawa archiwalnych i współ-
czesnych zdjęć tyskich piekarń 
i występy Raisy Miszteli oraz ze-
społu folklorystycznego Ścier-
nianeczki.

Ważną częścią Festynu Chle-
ba, mającego promować tyskie 
wypieki i miejscowych piekarzy, 
jest także konkurs na najlepsze 

przepisy na domowy wypiek 
chleba. Może wziąć w nim udział 
każdy, kto w terminie do 3 maja 
prześle na adres e-mail chlebo-
weprzepisy@gmail.com maksy-
malnie dwa realne do wykonania 
przepisy na chleb, który można 
upiec w domowych warunkach. 
Na zgłoszeniu (który można tak-
że wrzucić do skrzynki w recep-
cji UTW) należy podać imię 
i nazwisko autora przepisu oraz 
numer telefonu kontaktowego. 
Autorzy najciekawszych przepi-
sów otrzymają upominki, które 
zostaną wręczone w czasie Festy-
nu Chleba. Podczas imprezy mile 
widziane będą osoby, które przy-
niosą do degustacji własne wy-
pieki, które również nagrodzone 
zostaną upominkami.

Festyn organizowany jest 
w ramach projektu „UTW dla 
społeczności”, realizowanego 
w partnerstwie z Towarzystwem 
Inicjatyw Twórczych „ę” z War-
szawy i finansowanego przez 
Polsko-Amerykańską Fundację 
Wolności. WW ●

Przedsiębiorstwo Komunikacji 
Miejskiej w Tychach rozpoczę-
ło kolejny cykl szkoleń dedy-
kowany pracownikom spółki. 
W 2022 roku odbyły się szko-
lenia dotyczące postępowania 
kierowcy w sytuacji zagrożenia 
bezpieczeństwa zdrowia i życia 
pasażerów oraz kierowców. Pro-
wadzili je funkcjonariusze Ko-
mendy Miejskiej Policji w Ty-
chach, a wzięło w nich udział 
238 kierowców autobusów ko-
munikacji miejskiej.

– Szkolenia te organizuje-
my przede wszystkim w tro-
sce o bezpieczeństwo pasaże-
rów jak i naszych pracowników 
– mówi nam Michał Kasperczyk 
rzecznik prasowy PKM Tychy. – 
W 2022 roku obejmowały one 
między innymi zasady postępo-
wania w przypadku ujawnienia 
podejrzanego pakunku w auto-
busie, sposoby reakcji na agre-
sywne zachowania pasażerów, 
odpowiedzialności karnej za ta-

kie zachowania. Zapoznano kie-
rowców z wybranymi aspekta-
mi przepisów regulujących ruch 
drogowy, profilaktykę dotyczą-
cą alkoholu i substancji odurza-
jących oraz praktyczne aspekty 
współpracy z policją. Po cyklu 
szkoleń dostrzeżono potrzebę 
umożliwienia kierowcom ła-
twego kontaktu z psychologiem 
i obecnie w siedzibie PKM pro-
wadzone są stałe dyżury psycho-
loga, z którego pomocy czy kon-
sultacji może skorzystać każdy 
pracownik.

W marcu tego roku rozpoczęto 
w PKM kolejny cykl szkoleń, tym 
razem związanych z udzielaniem 
pierwszej pomocy przedmedycz-
nej. Prowadzą je certyfikowani in-
struktorzy – funkcjonariusze ty-
skiej Straży Miejskiej.

– Uczestnicy zajęć, pod okiem 
instruktorów uczą się prowa-
dzenia masażu serca przy wy-
korzystaniu fantomu, który 
generuje informacje o skutecz-

ności prowadzonej resuscyta-
cji – dodaje Daniel Szczurek, 
dyrektor ds. przewozów pasa-
żerskich PKM. – Instruktorzy 
prezentują też działanie defi-
brylatora, który może być wy-
korzystany do skutecznego ra-
towania człowieka w przypadku 
nagłego zatrzymania akcji serca. 
Zajęcia z zakresu pierwszej po-
mocy przedmedycznej cieszą się 
w PKM Tychy dużym zaintere-
sowaniem, a ćwiczenia z fanto-
mem i defibrylatorem pozwala-
ją uczestnikom kursu przełamać 
wynikające z braku doświadcze-
nia obawy przed prowadzeniem 
resuscytacji i wykorzystaniem 
bardziej zaawansowanego sprzę-
tu do reanimacji.

Dodajmy, iż po zakończeniu 
cyklu szkoleń z pierwszej pomo-
cy, w PKM planowany jest zakup 
dwóch defibrylatorów na ewen-
tualne potrzeby pracowników 
i osób przebywających na tere-
nie zajezdni. LS ●

Weź udział w konkursie na przepis!

chleb w głównej roli

W trosce o bezpieczeństwo pasażerów jak i swoich pracowników PKM Tychy organizuje kolejny cykl 
szkoleń.

w sytuAcji zAgrożeniA

W programie poświęcenie jednośladów.

rowerowA mszA
Proboszcz parafii pw. bł. Karoliny 
Kózkówny ks. Józef Szklorz orga-
nizuje w sobotę, 6 maja specjal-
ne nabożeństwo polowe w inten-
cji kolarzy i amatorów turystyki 
rowerowej. Msza rozpocznie się 

o godz. 10 na terenach przy para-
fii przy ul. Tischnera 50, a po jej 
zakończeniu zaplanowana jest 
uroczystość poświęcenia jedno-
śladów, na których przyjadą wier-
ni z całego miasta. WW ●
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DWA LATA PO UZYSKANIU 
PRZEZ TYCHY PRAW 
MIEJSKICH, 21 KWIETNIA 
1953 ROKU ZOSTAŁ 
UTWORZONY MIEJSKI 
ZARZĄD BUDYNKÓW 
MIESZKALNYCH JAKO 
PRZEDSIĘBIORSTWO 
PAŃSTWOWE, KTÓRE 
MIAŁO ZAJMOWAĆ SIĘ 
ADMINISTROWANIEM 
SYSTEMATYCZNIE 
POWSTAJĄCYMI OSIEDLAMI 
TZW. NOWYCH TYCHÓW.

W 1992 roku MZBM został 
– bez zmiany nazwy – prze-
kształcony w zakład budżetowy. 
Pierwszym dyrektorem MZBM 
był Jan Mrozek.

W początkowym okresie dzia-
łalności MZBM zatrudniało oko-
ło 300 pracowników, dzisiaj jest 
ich 127.

Zmiany, zmiany…
Największe zmiany dotyczą-
ce struktury i funkcjonowania 
MZBM nastąpiły w latach 90., 
kiedy to utworzono wspomniany 
zakład budżetowy oraz rozdzie-
lono funkcję zarządzania od wy-
konywania prac remontowych. 
Powstały niezależne firmy świad-
czące usługi w zakresie remonto-
wo-budowlanym, utrzymywania 
czystości i porządku. Firmy te 
przejęły pracowników budowla-
nych, konserwatorów i sprzątacz-
ki. W 1995 roku, w związku z wej-
ściem w życie ustawy o własności 
lokali, w obrębie zasobu gminne-
go powstały pierwsze wspólnoty 
mieszkaniowe.

– Jak do tej pory byłam 
najdłużej urzędującym dyrek-
torem MZBM – mówi Terasa 
Janeczko, która kierowała fir-
mą w latach 1999-2018. – Kiedy 

przychodziłam do MZBM i kie-
dy odchodziłam to były niemal 
dwie różne firmy, bo to właś-
nie na lata mojego urzędowa-
nia przypadły zmiany doty-
czące przepisów i uregulowań 
ustawowych w mieszkaniówce, 
jak ustawa o najmie, dodatkach 
mieszkaniowych, czy własności. 
Wówczas musieliśmy także po-
siadać licencje zarządców nieru-
chomości i wielu pracowników 
MZBM takie licencje zdobyło. 
Uzupełniali też swoje wykształ-
cenie, uczestniczyli w kursach. 
Zaczęliśmy mocniej współpraco-
wać z właścicielami, tworzyły się 
wspólnoty mieszkaniowe, zmie-
nił się sposób ponoszenia kosz-
tów utrzymania nieruchomości, 
system rozliczania. MZBM stał 
się firmą zarządzającą, co roz-
począł już mój poprzednik, dy-
rektor Bojanowski. Bardzo dużo 
oddaliśmy mieszkań, także so-
cjalnych, pozyskaliśmy sporo 
lokali m.in. na ul. Browarowej. 
Dużym i trudnym przedsięwzię-
ciem była modernizacja placu 
Baczyńskiego. Oczywiście sam 
plac był inwestycją MZUiM, ale 
– współpracując z właścicielami 

– zrobiliśmy elewacje wszyst-
kich budynków i powstał ładny 
kawałek miasta. Najważniejsza 
jednak inwestycja – Mediateka 
– powstała na koniec mojej pra-
cy w MZBM.

Mieszkania liczone w tysiące
Obecnie MZBM administruje 
budynkami, które znajdują się 
na terenie całego miasta, choć 
najwięcej jest ich na najstar-
szych osiedlach: A, B, C, D, E 
i F. Jest to łącznie 266 budynków 
(mieszkaniowych i lokalowych), 
a w zasobach MZBM jest 50 
gminnych budynków mieszkal-
nych i 33 niemieszkalne (m.in. 
Mediateka, Teatr Mały, Balbina 
Centrum). Mieszkaniowy za-
sób gminy stanowi 4.837 lokali 
mieszkalnych, w tym 472 prze-
znaczonych na najem socjalny 
oraz 7.639 lokali mieszkalnych 
będących własnością prywatną 
lub współwłasnością wspólnot 
mieszkaniowych. Do tego doli-
czyć trzeba 298 gminnych lokali 
niemieszkalnych, 604 lokale sta-
nowiące własność prywatną lub 
współwłasność wspólnot miesz-
kaniowych oraz grunty gminne 
o powierzchni 74,10 ha.

inwestycja za inwestycją
W ostatnich latach MZBM zreali-
zował kilka ważnych inwestycji.

– Jedną z największych była 
termomodernizacja oraz zago-
spodarowanie terenu dzielnicy 
Osada – mówi Agata Goc, obec-
na dyrektor MZBM. – To było 
znaczące w skali miasta przedsię-
wzięcie, które wpłynęło na popra-
wę warunków lokalowych wielu 
rodzin. Przeprowadziliśmy tak-
że termomodernizację wieloro-

dzinnego budynku mieszkalnego 
przy ul. Katowickiej 145, renowa-
cję zabytkowych budynków przy 
ul. Katowickiej 207 i 209, ter-
momodernizację budynku przy 
ul. Edukacji. Naszym zadaniem 
było także utworzenie Centrum 
Usług Społecznościowych. Roz-
poczęliśmy remont budynku 
mieszkalnego przy ul. Szkolnej 
70 i tutaj zakończenie prac zapla-
nowane jest na lipiec tego roku. 
Ponadto w 2022 roku, w ramach 
Budżetu Obywatelskiego zrealizo-
waliśmy 7 mniejszych i większych 
zadań. Pięknieją tereny w osied-
lach, wokół budynków, np. mię-
dzy ulicami Grota Roweckiego, 
Niepodległości, Elfów i Ejsmon-
da, a w ubiegłym roku zagospo-
darowaliśmy teren pomiędzy 
ulicami Cichą, Czarnieckiego, 
Bielską, Cienistą, a także przy 
ul. Bukowej. W sumie zagospo-
darowaliśmy 14 podwórek, po-
sadziliśmy m.in. 6.257 szt. drzew 
i krzewów. Obecnie największą 
inwestycją, nad którą sprawuje-

my nadzór jest termomoderni-
zacja budynku Teatru Małego, 
przebudową jego wnętrza i za-
gospodarowanie terenu wokół, 
a na najbliższe lata wyzwaniem 
będzie przebudowa i zmiana spo-
sobu użytkowania budynku przy 
ul. Jana Pawła II (była siedziba 
Telekomunikacji Polskiej), a tak-
że remont budynków przy ul. Ja-
godowej i ul. Jankowickiej.

MZBM administruje również 
obiektami użyteczności publicz-

nej, w tym budynkiem Muzeum 
Miejskiego, Pasażem Kultury 
„Andromeda”, Mediateką z Miej-
ską Biblioteką Publiczną oraz 
AUKSO, czy budynkiem Miej-
skiego Centrum Kultury. A warto 
pamiętać także o tym, że MZBM 
remontuje rocznie ok. 110 miesz-
kań, tzw. wolnostanów, które 
przekazywane są do zasiedlenia 
przez osoby oczekujące na przy-
dział mieszkania.
LESZEK SOBIERAJ ●

70 lat Z MiesZkańCaMi
W TYM ROKU MIEJSKI ZARZĄD BUDYNKÓW MIESZKALNYCH ŚWIĘTUJE SWÓJ JUBILEUSZ.

Z okazji jubileuszu pracowników MZBM odwiedził prezydent Andrzej 
Dziuba oraz wiceprezydent Hanna Skoczylas (w środku).

reklama

DYREKTORZY MZBM

Do tej pory Miejskim Zarządem Budynków Mieszkalnych kiero-
wało 14 dyrektorów:
JAN MROZEK (1953–1954), RAJMUND REICHEL (1954–1955), 
ZBIGNIEW OTRĘBSKI (1955–1956), EUGENIUSZ OPYDO 
(1956–1958), STANISŁAW KWIECIEŃ (1958–1959), JAN PIĄTEK 
(1959–1962), WŁADYSŁAW KACZOROWSKI (1962–1964), 
HENRYK TOMASZEWSKI (1964–1965), KAZIMIERZ JANUSIŃ-
SKI (1965–1971), ALOJZY PIEPRZYCA (1971–1989), IRENEUSZ 
CYBULSKI (1989–1992), GRZEGORZ BOJANOWSKI (1992–
1999), TERESA JANECZKO (1999–2018), HANNA SKOCZYLAS 
(2018–2020), AGATA GOC (2020 - obecnie).

ŻYCZENIA PREZYDENTA

Andrzej Dziuba, prezydent Tychów: – Miejski Zarząd Budynków 
Mieszkalnych w Tychach jest z naszymi mieszkańcami  niemal 
od samego początku budowy nowej części miasta. To 70 lat 
działalności będącej przykładem dobrego gospodarowania za-
sobami mieszkaniowymi, tworzenia więzi społecznych i troski 
o dobro wspólne. To wzorowe administrowanie nie tylko lo-
kalami mieszkalnymi, ale i budynkami, z których wszyscy ty-
szanie korzystają na co dzień. To inwestycje nie tylko w same 
budynki, ale i w zagospodarowanie wspólnych przestrzeni. 
Z okazji jubileuszu pragnę złożyć wszystkim pracownikom i oso-
bom działającym na rzecz Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkal-
nych gratulacje oraz życzenia wszelkiej pomyślności, wytrwałości, 
niegasnącej motywacji oraz satysfakcji z decyzji podejmowanych 
na rzecz wspólnoty mieszkaniowej.
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TYSKIE ORGANIZACJE POŻYTKU PUBLICZNEGO

– Caritas Archidiecezji Katowickiej Ośrodek Św. Faustyna (KRS 0000221725)
–  Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy i rozwoju Integracyjnej Szkoły Podstawowej nr 5 w Tychach 

„Piątka Dzieciom” (0000009415)
–  Polskie Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Tychach 

(0000013377)
– Komitet Pomocy dla Zwierząt (0000015352)
– Społeczne Stowarzyszenie Hospicjum im. św. Kaliksta I (0000039927)
– Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci z Porażeniem Mózgowym „Bliżej Nas” (0000050510)
– Stowarzyszenie „Trzeźwość życia” (0000065590)
– Społeczne Towarzystwo Oświatowe Samodzielne Koło Terenowe nr 30 w Tychach (0000076897)
– Stowarzyszenie Sportowe OKS JUWE Tychy-Jaroszowice (0000122161)
– Stowarzyszenie Sportowe Osiedlowy Klub Sportowy „ZET” Tychy (0000144240)
– Stowarzyszenie Otwartych Ludzi „SOL” (0000192921)
– Stowarzyszenie Na Rzecz Ludzi w Podeszłym Wieku „Dar Serca” (0000207821)
– Ludowy Klub Sportowy „Ogrodnik” w Tychach (0000252544)
– Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „W stronę słońca” (0000271451)
– Abstynencki Klub Żeglarski „Paprocany” (0000279721)
– Tyski Chór Mieszany Presto Cantabile (0000302337)
– Fundacja Śląskie Hospicjum Dla Dzieci Świetlikowo (0000324984)
– Fundacja Inicjatywa Górnośląska (0000329894)
– Fundacja „Cicha-Nadzieja” (0000331965)
– Stowarzyszenie „Szarak Polski” (0000335511)
– Fundacja „Bliżej Szczęścia” (0000454216)
– Fundacja „Tychy – Dobre Miejsce” (0000494244)
– Akademia Piłki Nożnej SMS Tychy (0000531207)
– Fundacja Człowiek i Pies (0000616685)
– Fundacja Internationaler Bund Polska (0000231494 cel szczegółowy: Tyskie Centrum Wolontariatu)
– Polski Związek Niewidomych Okręg Śląsk (0000012847 cel szczegółowy: dla Koła Tychy)
–  Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Śląska (0000273051 cel szczegółowy: Hu�ec Ziemi Tyskiej)

ZOSTAW 1,5% W TYCHACH

FundAcjA niosącA pomoc

reklama

W najbliższy piątek, 28 kwietnia 
na tyskim Uniwersytecie Trzecie-
go Wieku odbędzie się drugie już 
spotkanie z cyklu Klub Pacjenta. 
Organizatorem przedsięwzięcia 
jest Fundacja „Z sercem do Pa-
cjenta” a współorganizatorami – 
Grupa American Heart of Poland 
oraz Uniwersytet Trzeciego Wie-
ku w Tychach.

Spotkanie rozpocznie się 
o godz. 11 i składać się będzie 
z trzech 20-minutowych wykła-
dów: kardiolog dr hab. n. med. 
Adam Janas mówił będzie na te-
mat „Badania kliniczne – szansa 
na lepsze zdrowie. Korzyści dla 

pacjenta z udziału w badaniach 
klinicznych”, następnie dr n. med. 
Agata Krauze powie co pacjent 
powinien wiedzieć na temat ba-
dań klinicznych, a na zakończe-
nie wykład „Aktywność fizyczna, 
czyli codzienna dawka zdrowia 
dla seniora” wygłosi fizjotera-
peutka Karolina Zięcina.

Od godz. 12 cała trójka wy-
kładowców będzie do dyspozy-
cji w ramach konsultacji, będzie 
można także bezpłatnie zmierzyć 
sobie ciśnienie i poziom cukru.

Spotkanie odbędzie się w sie-
dzibie UTW przy ul. Ciasnej 3.
WW ●

Spotkanie w Klubie Pacjenta.

o sercu w utw

20 LAT TYSKICH HAL TARGOWYCH

W TYM ROKU TYSKIE HALE TARGOWE OBCHODZĄ 20 LAT SWOJEJ DZIAŁALNOŚCI. 
Z TEJ OKAZJI NA NASZYCH ŁAMACH PUBLIKUJEMY SYLWETKI TYSKICH KUPCÓW I 
RZEMIEŚLNIKÓW ZWIĄZANYCH Z THT.

sZewska pasja
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Fundacja Internationaler Bund 
Polska działa w Tychach od 14 lat, 
stając się ważną instytucją w życiu 
społecznym miasta. Jej działal-
ność przyczyniła się do poprawy 
warunków życia wielu osób, które 
znalazły w trudnej sytuacji.

Od początku Fundacja IB 
Polska prowadziła – w ramach 
Centrum Integracji Społecznej 
– działalność na rzecz aktywizacji 
społeczno-zawodowej bezrobot-
nych, bezdomnych osób z uzależ-
nieniami, czy zagrożonych wy-
kluczeniem społecznym.

– Od pięciu lat realizujemy 
projekty asystenckie adresowa-
ne do osób starszych i niepełno-
sprawnych, obecnie w ramach 
środków Ministerstwa Rodziny 
i Polityki Społecznej oraz PFRON 
– powiedziała Justyna Feliksio-
ska z Fundacji IB Polska. – Nie-
bawem rozpocznie się nabór osób 
niepełnosprawnych do projektu 
asystenckiego z PFRON. Pro-
gramy asystenckie mają na celu 
wspieranie osób niepełnospraw-
nych w wykonywaniu czynności 
dnia codziennego w tym: pomoc 
w czynnościach higienicznych, 
w przygotowywaniu posiłków, 
w organizacji prac domowych 
i prowadzenia budżetu domowe-
go, asystowaniu przy zakupach, 
wizytach lekarskich, wsparcie 

w docieraniu do miejsc użytecz-
ności publicznej oraz wspar-
cie w kontaktach z instytucjami. 
Asystenci organizują także czas 
wolny dla swoich podopiecznych: 
spacery, wycieczki, udział w wy-
darzeniach rozrywkowych, spor-
towych, rekreacyjnych (wyjścia 
na koncerty, do kina, do teatru, 
na basen itp.).

Znakiem firmowym Intenatio-
naler Bund Polska stało się Ty-
skie Centrum Wolontariatu, któ-
re działa od 2020 roku i które jest 
współfinasowane ze środków 
Urzędu Miasta Tychy. Promuje 
wolontariat w Tychach, rejestruje 
i szkoli kandydatów, prowadzi po-
średnictwo pracy wolontaryjnej, 
organizuje akcje wolontariackie, 
a jedną z nich była akcja antycovi-
dowa, w której świadczono pomoc 
osobom przebywającym w izola-
cji. Od marca ub. roku TCW pro-
wadziło na placu św. Anny punkt 
przyjmowania i wydawania pomo-
cy rzeczowej dla uchodźców wo-
jennych z Ukrainy. W jego pra-
cę i działalność zaangażowanych 
było 320 wolontariuszy. Większość 
produktów pochodziła ze zbiór-
ki publicznej prowadzonej przez 
Fundację, ale do Tychów dociera-
ły również dary od mieszkańców 
innych krajów (Holandii, Szwe-
cji, Włoch, Irlandii), firm, para-

fii. Prowadzona była też zbiórka 
w tyskich sklepach i sieciach han-
dlowych, w szkołach i przedszko-
lach. Wsparciem objętych zostało 
ok. 2.500 rodzin, wydano 236.000 
artykułów w 8.600 paczkach. 
Na co dzień TCW świadczy po-
moc osobom starszym, niepełno-
sprawnym i wszystkim, którzy tej 
pomocy potrzebują. Warto dodać, 
iż TCW zajęło I miejsce w kon-
kursie Śląskie Orły Wolontariatu 
– Wolontariusz 2022 w kategorii 
Wolontariusz Organizacja Poza-
rządowa. Konkurs organizowany 
jest przez marszałka wojewódz-
twa śląskiego.

– Od 2013 roku nasza funda-
cja realizuje w Tychach projekty 
edukacji i aktywizacji społecznej 
dla seniorów, a Klub Seniora Pla-
tyna jest jedną z najbardziej roz-
poznawalnych i najdłużej dzia-
łających placówek integrujących 
społeczność senioralną w Ty-
chach. W klubie, który jest czyn-
ny od poniedziałku do piątku 
w godzinach 11-15, organizujemy 
warsztaty, wykłady oraz zajęcia 
prowadzone przez animatora, in-
struktorów i wolontariuszy. Zresz-
tą oferta klubu jest bardzo bogata, 
obejmuje m.in. zajęcia muzyczne, 
mamy zespół muzyczny Platyna, 
który jest zapraszany na mniejsze 
i większe imprezy lokalne, ale wy-

stępował również na znaczących 
scenach, m.in. w Piwnicy pod Ba-
ranami. Dużym powodzeniem 
cieszą się także warsztaty tanecz-
ne dla seniorów, przy klubie dzia-
ła zespół taneczny „Antidotum” 
– dodała Justyna Feliksioska.

Od stycznia 2023 fundacja re-
alizuje projekt „Razem z nami 
– wsparcie obywateli z Ukrai-
ny z wykorzystaniem potencjału 
podmiotów reintegracji społecz-
nej”. Program jest finansowany 
przez Regionalny Ośrodek Polity-
ki Społecznej, a ma na celu pomóc 
odnaleźć się uchodźcom z Ukra-
iny na tyskim rynku pracy oraz 
zintegrować się ze społecznością 
lokalną. W ramach projektu re-
alizowana jest aktywizacja spo-
łeczno-zawodowa dla 23 obywa-
teli Ukrainy przybyłych do Polski 
po agresji Rosji. Obecnie są to wy-
łącznie kobiety, które przyjechały 
z dziećmi. W ramach warsztatów 
zawodowych panie przyuczane 
są do zawodu krawcowej lub opie-
kunki osób starszych. LS ●

Wiesław Szybowski to postać, 
która zasługuje na uwagę w Ty-
chach i okolicach. Jest szewcem, 
który prowadzi swój zakład w Ty-
skich Halach Targowych. Jednak, 
jak się okazuje, jego historia sięga 
dalej niż tylko tego miejsca.

Fachu szewskiego uczył się 
kiedy miał około 20 lat w Niem-
czech, gdzie często wyjeżdżał, aby 
polepszyć swój warsztat. Gdy zdo-
był doświadczenie, postanowił ot-
worzyć swój zakład w Tychach. 
– Ucząc się szewstwa w Niem-
czech, zobaczyłem jakie to cie-
kawe i satysfakcjonujące zajęcie 
– mówi pan Wiesław. – Zawsze 
miałem smykałkę do naprawia-
nia rzeczy i szewstwo okazało się 
być idealnym sposobem na god-
ny zarobek. Po wielu latach pracy 
wciąż prowadzę zakład, pomimo 
że wielu moich kolegów dawno 
pozamykała swoje. A buty na ryn-
ku bynajmniej nie stały się trwal-
sze – zauważa.

Swój sukces na rynku zawdzię-
cza przede wszystkim uczciwe-

mu podejściu do swoich klien-
tów. Wciąż utrzymuje niskie ceny, 
których nie zmienia od lat. Dzię-
ki temu ma wielu zadowolonych 
klientów, którzy zawsze do nie-
go wracają.

Jego umiejętności w szew-
stwie są na bardzo wysokim po-
ziomie. Potrafi naprawić prawie 
każdy rodzaj obuwia. Niektórzy 

z jego klientów twierdzą, że jest 
w stanie naprawić buty, które już 
dawno były uznane za niemożli-
we do uratowania. Nie dziwi więc 
fakt, że do jego zakładu w Tyskich 
Halach Targowych ustawiają się 
kolejki. Warto też zaznaczyć, 
że oprócz szewstwa oferuje rów-
nież inne usługi, również jako ka-
letnik. MN ●

W zakładzie Wiesława Szybowskiego da się 
przywrócić do życia niemal każdego buta.
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Punkty nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego oraz nieodpłatnej mediacji

Punkt nr 1
nieodpłatnej pomocy prawnej prowadzony przez 
Okręgową Radę Adwokacką w Katowicach

„Balbina Centrum” ul. Barona 30, 
lokal nr 212, piętro I

poniedziałek – piątek
900 – 1300 *

mediator 
(poniedziałek)

Punkt nr 2
nieodpłatnej pomocy prawnej prowadzony przez 
Okręgową Izbę Radców Prawnych w Katowicach

Ośrodek Interwencji Kryzysowej 
ul. Nowokościelna 27

poniedziałek – piątek
1300 – 1700 *

mediator 
(wtorek)

Punkt nr 3
nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 
prowadzony przez organizację pozarządową

„Balbina Centrum” ul. Barona 30, 
lokal nr 212, piętro I

poniedziałek – piątek
1330 – 1730 *

mediator 
(wtorek – piątek)

Punkt nr 4
nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 
prowadzony przez organizację pozarządową

ul. Grota Roweckiego 42 
lokal nr 327, piętro III

poniedziałek – piątek
800 – 1200 *

mediator 
(codziennie)

Punkt nr 5
nieodpłatnej pomocy prawnej prowadzony przez 
organizację pozarządową

ul. Grota Roweckiego 42 
lokal nr 327, piętro III

poniedziałek – piątek
1230 – 1630 *

mediator
(poniedziałek – czwartek)

*z wyłączeniem dni, o których mowa w art. 1 pkt 1 ustawy z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy.

Zapisy przyjmowane są:
– telefonicznie pod nr tel. 32 776 30 31 w godzinach pracy urzędu
– elektronicznie poprzez e-mail: npp@umtychy.pl lub za pośrednictwem strony np.ms.gov.pl
– osobiście w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta Tychy, al. Niepodległości 49
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komunikat

wedŁug danych 
narodowego spisu 
powszechnego 
narodowość śląską 
zadeklarowaŁo 586 tys. 
ślązaczek i ślązaków. 
jak się okazuje 
to największa grupa 
narodowo-etniczna 
w polsce, a ciekawostką 
jest, że ślązaków jest 
więcej niż liczą niektóre 
kraje w europie 
obywateli, np. Malta 
Ma 465 tys. Mieszkańców, 
a islandia – 357 tys.

Ślązacy najliczniejsi
Ślązacy to także największa od-
rębna (deklarująca inną niż pol-
ska) grupa ludności w kraju. Te 
najliczniejsze to: śląska – 586 tys., 
kaszubska – 177 tys., niemiecka 
– 133 tys., ukraińska – 79 tys., 
białoruska – 54 tys. Język ślą-
ski jest, po polskim, najczęściej 
używanym językiem w domach. 
Aż 457 tys. osób zadeklarowa-
ło, że w kontaktach domowych 
posługuje się językiem śląskim. 
Więcej znalazło się tylko użyt-
kowników języka angielskiego 
– 704 tys.!

organizacja i patronat
Jednym z ważnych przedsięwzięć 
na rzecz popularyzacji wiedzy 
o naszym regionie jest Woje-
wódzki Konkurs Silesia Incogni-
ta, organizowany przez Muzeum 
Miejskie w Tychach i tyską Szko-
łę Podstawową nr 37 z Oddziała-
mi Dwujęzycznymi im. Kornela 
Makuszyńskiego. Jego pomysło-
dawcą i jednym z organizatorów 

jest Marcin Melon, nauczyciel 
języka angielskiego w SP nr 37, 
twórca autorskich programów 
nauczania o Śląsku oraz pomo-
cy dydaktycznych dla nauczycie-
li, a także dziennikarz, autor serii 
książek o „komisorzu Hanusiku”. 
Po raz kolejny honorowy patro-
nat nad konkursem objął Łukasz 
Kohut, poseł do Parlamentu Eu-
ropejskiego IX kadencji. Nagro-
dą główną, ufundowaną przez Ł. 
Kohuta jest wyjazd zwycięskiej 
drużyny do Parlamentu Euro-
pejskiego.

jury ocenia prace
Obecnie trwa siódma edycja 
konkursu, na którą napłynęło 31 
zgłoszeń drużyn z 22 szkół z 15 
miejscowości (konkurs jest prze-
znaczony dla uczennic i uczniów 
klas VI–VIII szkół podstawowych 
z województwa śląskiego).

– W pierwszym etapie uczest-
nicy nadsyłali prace poświęcone 
wybranej postaci, miejscu lub wy-
darzeniu z dziejów Śląska – po-
wiedziała Natalia Sitko z Muze-
um Miejskiego. – Do tej pory 
najczęściej były to prezentacje, 
ale w tym roku dodaliśmy możli-
wość nadesłania filmu czy repor-
tażu filmowego. Te formy stwa-
rzają uczniom nowe możliwości, 
pozwalają kształtować dodatkowe 
umiejętności, wyobraźnię i krea-
tywność. Teraz jury ocenia prace 
pierwszego etapu i wyłoni fina-
listów, których poznamy 5 maja. 
Dodam, iż przewodniczącym 
jury jest historyk Michał Dzió-
bek (Śląskie Centrum Wolności 
i Solidarności), a ponadto w jego 
skład wchodzą: historyczka sztuki 
Aleksandra Gorzelik, etnolożka 
Klaudia Roksela i reportażystka 
Dorota Brauntsch. ls ●

kto w finale silesia inCognita?
ślązaków jest więcej NIż MIESZKAńCóW ISLANDII CZy MALTy.

Laureatki Silesia Incognita 2022: Wiktoria Doktor i Aleksandra 
A�ek (pod opieką Lucyny Wałach) ze Szkoły Podstawowej 

im. Wilhelma Gawlikowicza w Bojszowach.
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jak już inforMowaliśMy, 
w poŁowie kwietnia 
w auli ośrodka 
„christoforos” przy 
parafii pw. bŁ. karoliny 
kózkówny odbyŁ się 
koncert wieńczący 
15 lat dziaŁalności 
tyskiego chóru 
Mieszanego presto 
cantabile.

Podczas koncertu licznie zebra-
na publiczność wysłuchała pieś-
ni autorstwa m.in. Camille Saint-
Saënsa, Józefa Świdra, Stanisława 
Moniuszki, Fryderyka Chopina, 
Johannesa Brahmsa, Jeana-Phi-
lippe Rameau, a także piosen-
ki spopularyzowane przez Elvi-
sa Presleya, Nat King Cole’a czy 
musical „Skrzypek na dachu”. 
Chórzystom, którym przewodzi-
ła długoletnia dyrygentka i kie-
rownik artystyczny zespołu Do-
minka Kawiorska, towarzyszyli 
soliści: Szymon Piguła (akorde-
on) i Anna Scheller (harfa).

– Trudno uwierzyć, że obcho-
dzicie dzisiaj jubileusz dopiero 
15-lecia – mówił składający ży-
czenia w imieniu prezydenta Ty-
chów jego zastępca Igor Śmie-
tański. – Państwo tak wrośliście 
w artystyczny krajobraz naszego 

miasta, że wydaje mi się, że od za-
wsze ubarwiacie i uświetniacie 
wszelkie tyskie uroczystości pań-
stwowe, miejskie, wojskowe czy 
religijne. Czy świeci słońce, czy 
pada deszcz lub śnieg, Wy zawsze 
jesteście i za to bardzo dziękuje-
my, życząc kolejnych wspaniałych 
jubileuszy – dodał zastępca prezy-
denta. Życzenia i podziękowania 
od Rady Miasta przekazała chóro-
wi także jej przewodnicząca Bar-
bara Konieczna.

Ciepłe słowa padły też ze strony 
najstarszego sponsora chóru Pre-
sto Cantabile – Cechu Rzemiosł 
i Przedsiębiorczości, w imieniu 
którego głos zabrała starszy ce-
chu Danuta Pietras oraz Zespo-
łu Szkół nr 1 i Śląskiego Towa-
rzystwa Kultury. – Z okazji tego 
kryształowego jubileuszu życzy-
my Wam, aby Wasze głosy zawsze 
brzmiały kryształowo i żebyście 
jeszcze długie lata mogli nas 
uczyć, bawić i wzruszać – mówi-
ła Grażyna Jurek, dyrektor współ-
pracującego z chórem ZS nr 1.

Tyski Chór Mieszany Presto 
Cantabile na swojej pierwszej 
próbie spotkał się 29 grudnia 
2007 roku. Od samego począt-
ku prezesuje mu Zbigniew Da-
nielewski, a funkcję dyrygenta 
sprawuje Dominika Kawiorska. 

Z chórem pracowali także dyry-
genci Agnieszka Pudełko i Mar-
cin Wielgat. W skład zespo-
łu aktualnie wchodzą: Jadwiga 
Adamczyk-Piwko, Zofia Baki-
nowska, Stefania Bancerz, Mi-
chał Chmiel, Teresa Chmiel, 
Danuta Czerwińska, Zbigniew 
Danielewski, Anna Domańska, 
Kazimiera Gocal, Renata Gon-
dzik, Józef Gudyka, Iwona Jane-
czek, Anna Konfederak, Leszek 
Król (wiceprezes i główny księ-
gowy), Sławomir Lesiak, Stani-
sława Łapeta (członek zarządu), 
Ryszard Maciszewski, Violetta 
Małota, Martyna Marcisz, Barba-
ra Matuszewska, Bronisław Nie-
miec, Joanna Osoba-Botwina, 
Ryszard Piątkowski, Małgorza-
ta Sterecka, Halina Szmajduch, 
Adam Surmacz, Anna Świer-
czyńska, Izabela Waszyńska, Da-
nuta Zawadzka-Róg, Ilona Zie-
lińska, Andrzej Zoń (skarbnik) 
o Anna Żykwińska.

W ciągu 15 lat swojej działal-
ności chór Presto Cantabile dzie-
siątki razy występował w Tychach 
oraz innych miastach Śląska i Pol-
ski, a także na Litwie i w Ukrai-
nie. Od lat organizuje w naszym 
mieście doroczny cykl koncer-
towy „Wielka klasyka w tyskich 
kościołach”. ww ●

krysZtałowy 
jubileusZ
tyski chór Mieszany PRESTO CANTABILE MA 15 LAT.

Dominika Kawiorska i chór Presto Cantabile podczas jubileuszowego koncertu w para�i bł. Karoliny.
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LISTA NIEODPŁATNEGO PORADNICTWA W TYCHACH
JEDNOSTKA DANE TELEADRESOWE ZAKRES PORADNICTWA DOSTĘPNOŚĆ (dni i godziny) KRYTERIA DOSTĘPU

POMOC SPOŁECZNA, PORADNICTWO RODZINNE, POMOC PSYCHOLOGICZNA, PEDAGOGICZNA, OSOBY I RODZINY DOTKNIĘTE PRZEMOCĄ W RODZINIE

Miejski Ośrodek  
Pomocy Społecznej

ul. Budowlanych 59, Tychy
 (32) 323 22 61; 62; 63
 sekretariat@mops.tychy.pl
 mops.tychy.pl

pomoc osobom starszym i niepełnosprawnym; •
pomoc osobom niepełnosprawnym ze środków PFRON; •
świadczenia rodzinne; •
pomoc rodzinie. •

Wykaz Punktów Terenowych MOPS w Tychach:
http://mops.tychy.pl/pomoc_spoleczna/wykaz_rejonow.html

poniedziałek - środa  7:30 - 15:30
czwartek 7:30 – 17:30

piątek 7:30 – 13:30
mieszkańcy Tychów

Ośrodek Interwencji Kryzysowej 
przy Miejskim Ośrodku  

Pomocy Społecznej

ul. Nowokościelna 27, Tychy
 (32) 227 05 75; 887 468 793
 oik@mops.tychy.pl
 mops.tychy.pl

interwencja kryzysowa; •
poradnictwo psychologiczne; •
prowadzenie grupowych form  wsparcia; •
wsparcie socjalne; •
zapewnienie schronienia w ramach hostelu,  •
udostępnianie i organizowanie pobytu w mieszkaniach chronionych treningowych; •
upowszechnianie wiedzy na temat interwencji kryzysowej oraz podejmowanie działań o charakterze pro- •
�laktycznym;
prowadzenie interdyscyplinarnych działań na rzecz klientów poprzez współpracę z innymi instytucjami  •
pomocowymi między innymi policją, oświatą, sądem, organizacjami wyznaniowymi  itp.

godziny pracy specjalistów:
poniedziałek - środa oraz piątek  

7:00 – 19:00
czwartek 7.00-15.00

Schronienie dostępne codziennie  
całą dobę.

mieszkańcy Tychów 
będący w stanie kryzysu  związanego 
między innymi z przemocą w rodzinie,  

rozwodem, kon�iktami rodzinnymi, 
żałobą, ciężką chorobą i innymi.

Poradnia  
Psychologiczno-Pedagogiczna

ul. Andersa 16, 43-100 Tychy
 (32) 227 23 92; 513 032 811
 ppp@oswiata.tychy.pl
 ppptychy.pl
 pppwtychach

pomoc psychologiczno – pedagogiczna i logopedyczna; •
pomoc w wyborze kierunku kształcenia i zawodu; •
wydawanie opinii m.in. w sprawie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, objęcia pomocą psychologiczno  •
– pedagogiczną, specy�cznych trudności w nauce, zindywidualizowanej ścieżki kształcenia itp.;
wydawanie orzeczeń (o potrzebie kształcenia specjalnego, indywidualnego rocznego przygotowania przed- •
szkolnego, indywidualnego nauczania, orzeczenia o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych).

poniedziałek – czwartek 7:30 -17:30
piątek 8:00 - 15:30

dzieci od 0 do 3 lat oraz ich rodzice - 
mieszkańcy Tychów, dzieci i młodzież, 
uczęszczająca do tyskich placówek, ich 

rodzice, a także nauczyciele 
i wychowawcy tyskich szkół/przedszkoli 

– obowiązuje rejonizacja

Komenda Miejska Policji

al. Bielska 46, Tychy
Rewir Dzielnicowych

 (47) 855 13 51
 Dyżurny: (47) 855 12 55
 telefon alarmowy 112
 dyzurny@tychy.ka.policja.gov.pl
 tychy.policja.gov.pl

interwencja; •
zatrzymanie sprawców przemocy domowej; stwarzających zagrożenie dla życia bądź zdrowia; •
wszczęcie postępowania przygotowawczego przeciwko sprawcy przemocy; •
podjęcie działań prewencyjnych wobec sprawcy. • całodobowo mieszkańcy Tychów

Ogólnopolskie Pogotowie dla O�ar 
Przemocy w Rodzinie  

„Niebieska Linia”

 800 120 002 przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. •
całodobowo wszyscy zainteresowani

OSOBY Z PROBLEMEM ALKOHOLOWYM I INNYMI UZALEŻNIENIAMI

Stowarzyszenie  
„Trzeźwość życia”

ul. Nałkowskiej 19, Tychy
 (32) 720 52 42
 stz@poczta.onet.pl
 trzezwosczycia

pomoc psychologiczna dla osób w kryzysie i doświadczających przemocy domowej; •
porady prawne; •
konsultacje dla doświadczających przemocy domowej, dla osób z problemem alkoholowym i narkotyko- •
wym;
grupa wsparcia dla osób dorosłych z problemem alkoholowym po leczeniu odwykowym; •
grupa wsparcia dla rodziców dzieci i młodzieży doświadczających trudności wychowawczych; •
grupa wsparcia dla młodzieży doświadczającej trudności w relacjach z bliskimi i grupą rówieśniczą; •
porady psychologiczne i pedagogiczne dla dzieci i rodziców. •

terminy spotkań oraz zakwali�kowanie 
można ustalić telefonicznie lub osobiście 

w siedzibie stowarzyszenia

poniedziałek – piątek 
10:00 – 16:00

mieszkańcy Tychów

NZOZ MENS SANA Ośrodek Pomocy 
Psychologicznej Pro�laktyki 

i Leczenia Uzależnień

ul. Bukowa 20, Tychy
 (32) 327 51 83,  605 637 072
 osrodek@mens-sana.pl
 mens-sana.pl

diagnoza, poradnictwo i psychoterapia problemów alkoholowych oraz innych uzależnień (hazard, narkotyki  •
i inne). na wizytę w ośrodku można umówić się 

osobiście lub telefonicznie.

w ramach usług �nansowanych 
przez NFZ nie obowiązuje rejonizacja, 

skierowanie nie jest wymagane

Przychodnia Terapii Uzależnienia  
od Alkoholu i innych Substancji 

Psychoaktywnych

poniedziałek – czwartek 8:00 - 20:00
piątek 8:00 - 19:00

Rejestracja
Poniedziałek – piątek 8:00-18:00

wszyscy zainteresowani

Dzienny Oddział Terapii dla Osób 
Uzależnionych od Alkoholu i Innych 

Środków Psychoaktywnych

oddział czynny
poniedziałek – piątek 9:00 – 16:00

do leczenia w Oddziale Dziennym 
wymagane jest skierowanie, można je 

uzyskać na miejscu

Tyski Klub Abstynentów 
„Bosman”

ul. Barona 30, pokój 209-3, Tychy
 722 333 445 

działanie na rzecz osób uzależnionych od alkoholu; •
stworzenie alternatywnego środowiska ludziom pragnącym zaprzestania picia alkoholu; •
udzielanie informacji i pomocy w kwestii metod i sposobów leczenia. •

dyżur przy telefonie interwencyjno-
informacyjnym poniedziałek – piątek

12:00 – 18:00
mieszkańcy Tychów

Miejska Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych

al. Niepodległości 49, Tychy
 (32) 776 35 09
 zdrowie@umtychy.pl
 umtychy.pl/uzaleznienia

podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu  •
obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego;
wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób �zycznych, służącej rozwiązywaniu problemów  •
alkoholowych.

poniedziałek - środa  7:30 - 15:30
czwartek 7:30 -17:30

piątek 7:30 - 13:30
mieszkańcy Tychów

Krajowe Centrum  
Przeciwdziałania Uzależnieniom

ul. Dereniowa 52/54, Warszawa
 (22) 641 15 01
 kcpu@kcpu.gov.pl
 kcpu.gov.pl 

pro�laktyka i rozwiązywanie problemów związanych z uzależnieniem od alkoholu, narkotyków, hazardu i  •
innych uzależnień. wszyscy zainteresowani

Telefon zaufania 
HIV/ AIDS

ul. Samsonowska 1, Warszawa
 800 888 448
 aids@aids.gov.pl
 aids.gov.pl

realizacja zadań z zakresu zapobiegania i zwalczania HIV/AIDS •
poniedziałek – piątek

9:00-21:00
wszyscy zainteresowani

OSOBY BEZROBOTNE I POSZUKUJĄCE PRACY

Powiatowy Urząd Pracy w Tychach

ul. Budowlanych 59, Tychy
 (32) 781 58 61, (32) 781 58 78
 poczta@pup.tychy.pl

wyboru lub zmiany zawodu; •
zaplanowania kariery zawodowej; •
uzupełnienia kwali�kacji zawodowych; •
określenia swoich kompetencji i zainteresowań. •

poniedziałek – piątek 
7:30 -15:30

mieszkańcy miasta Tychy 
i powiatu bieruńsko-lędzińskiego

PRAWO KONSUMENCKIE

Miejski Rzecznik Konsumentów 
w Tychach

ul. Barona 30 pokój  410, Tychy
 (32) 776 36 77, (32) 780 50 63
 rzecznik.konsumenta@umtychy.pl
 www.konsument.umtychy.pl
 RzecznikKonsumentowTychy

prowadzenie postępowań w zakresie praw konsumenckich;  •
poradnictwo w zakresie ochrony praw konsumenckich; •
edukacja konsumencka.  •

Prowadzone przez rzecznika postępowanie jest bezpłatne.
Informacji i porad prawnych udziela się w formie:
- ustnej osobiście
- telefonicznej
- drogą elektroniczną przy pomocy skrzynki kontaktowej ePUAP 
- pisemnej na wniosek

poniedziałek-środa 7:30 - 15:30
czwartek 7:30 - 17:30

piątek 7:30 - 13:30

Rzecznik udziela porad i informacji 
prawnych wyłącznie konsumentom 
tj. osobom �zycznym, dokonującym 
z przedsiębiorcą czynności prawnej 

niezwiązanej bezpośrednio z ich 
działalnością gospodarczą lub 

zawodową (art. 221k.c.) zamieszkałym 
w Tychach

Urząd Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów

Infolinia konsumencka (prowadzona przez 
Federację Konsumentów) 

 801 440 220; (22) 290 89 16
Koszt połączenia zgodnie z taryfą operatora

 uokik@uokik.gov.pl
 uokik.gov.pl

ochrona praw konsumenckich •

poniedziałek-piątek 
8:00 – 18:00

wszyscy zainteresowani

komunikat
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JEDNOSTKA DANE TELEADRESOWE ZAKRES PORADNICTWA DOSTĘPNOŚĆ (dni i godziny) KRYTERIA DOSTĘPU

PRAWA PACJENTA

Rzecznik Praw Pacjenta

ul. Młynarska 46, Warszawa
 (22) 532 82 50
 Bezpłatna infolinia  800 190 590
 kancelaria@rpp.gov.pl
 rpp.gov.pl

ochrona praw pacjenta  •
Bezpłatna infolinia
poniedziałek – piątek

8:00 – 18:00

z porad może korzystać każdy kto ma 
poczucie łamania praw pacjenta

Pełnomocnik ds. pacjenta 
w Megrez Sp. z o.o.

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Tychach ul. 
Edukacji 102, Tychy, pok. 0.68 poziom 0

 (32) 325 51 54
 pelnomocnik.pacjenta@szpitalmegrez.pl
 szpitalmegrez.pl

ochrona praw pacjenta; •
udzielanie odpowiedzi na pytania i skargi pacjentów; •
przyjmowanie pochwał od pacjentów w zakresie udzielonym im świadczeń zdrowotnych. •

poniedziałek, środa, czwartek
12:00 – 14:00

piątek 
11:00 – 13:00

wszyscy zainteresowani

PRAWA DZIECKA I PRAWA OBYWATELSKIE

Rzecznik Praw Obywatelskich

al. Solidarności 77, Warszawa
 (22) 55 17 700
 Bezpłatna infolinia 800 676 676 
 biurorzecznika@brpo.gov.pl
 bip.brpo.gov.pl

Biuro Pełnomocnika Terenowego RPO  
Katowice, ul. Jagiellońska 25

 (32) 72 86 800
 katowice@brpo.gov.pl

ochrona praw obywatelskich •
Infolinia

poniedziałek 10:00–18:00 
wtorek – piątek 8:00–16:00

wszyscy zainteresowani

przyjęcia interesantów
poniedziałek, wtorek, piątek

9:00-15:00
środa 10:00-16:00

Rzecznik Praw Dziecka

ul. Chocimska 6 , Warszawa
 (22) 583 66 00; 
 Dziecięcy telefon zaufania 800 12 12 12
 rpd@brpd.gov.pl
 brpd.gov.pl

ochrona praw dziecka •
poniedziałek – piątek  

8:15 – 16:15
wszyscy zainteresowani

PRAWO PRACY

Państwowa Inspekcja Pracy

Okręgowy Inspektorat Pracy w Katowicach
ul. Owocowa 6-6a, Katowice

 (32) 60 41 208
 kancelaria@katowice.pip.gov.pl

Telefoniczne porady prawne: 
 801 002 006 – dla połączeń z telefonów stacjonarnych
 459 599 000 – dla połączeń z telefonów komórkowych
 pip.gov.pl

porady z zakresu prawa pracy •
poniedziałek – piątek

7:30 – 15:30

Centrum Poradnictwa PIP
poniedziałek – piątek 

9:00 – 15:00

wszyscy zainteresowani

UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE, PRAWO PODATKOWE, PORADNICTWO DLA OSÓB BĘDĄCYCH W SPORZE Z PODMIOTAMI RYNKU FINANSOWEGO

Zakład Ubezpieczeń Społecznych
Centrum Obsługi Telefonicznej

 (22) 560 16 00
 (22) 290 55 00 (infolinia o 500+)
 (22) 290 55 00 (infolinia o Polskim Ładzie)
 (22) 11 22 111 (infolinia Bonie Turystycznym)
 (22) 444 02 55 (infolinia dla obywateli Ukrainy)
 cot@zus.pl
 zus.pl

informacje dla ubezpieczonych i dla płatników • poniedziałek - piątek 7:00 – 18:00
Infolinia o 500+, Rodzinnym Kapitale 

Opiekuńczym oraz Polskim Ładzie 
poniedziałek – piątek 8:00 – 15:00

Infolinia o Polskim Bonie Turystycznym 
codziennie 7:00 – 20:00

dla obywateli Ukrainy 
codziennie 8:00 –18:00

wszyscy zainteresowani

Krajowa Informacja Skarbowa

ul. Teodora Sixta 17, Bielsko-Biała
 801 055 055 (z tel. stacjonarnych)
 (22) 330 03 30 (z tel. komórkowych) 
 (22) 33 00 330 (z tel. zagranicznych) 
 kancelaria.kis@mf.gov.pl
 kis@mf.gov.pl 

informacje podatkowe dot. PIT, CIT, VAT, podatki lokalne, akcyza etc. •

poniedziałek-piątek   
8:00 -18:00

każdy podatnik

Rzecznik Finansowy 
(Ubezpieczonych)

ul. Nowogrodzka 47A, Warszawa
 biuro@rf.gov.pl, 
 porady@rf.gov.pl
 rf.gov.pl

Ubezpieczenia gospodarcze 
 (22) 333 73 28

dyżur telefoniczny dla członków Otwartych Funduszy 
Emerytalnych, uczestników Pracowniczych Programów 
Emerytalnych oraz osób korzystających z indywidualnych 
kont emerytalnych

 (22) 333 73 32
ubezpieczenia bankowe i rynku kapitałowego

 (22) 333 73 25
Informacji dotyczących statusu wniosku skierowanego do 
Rzecznika Finansowego: 

  22 333 73 26 lub 22 333 73 27

prawa ubezpieczonych • Ubezpieczenia gospodarcze: 
poniedziałek- piątek  9:00-14:00

dyżur telefoniczny dla członków 
Otwartych Funduszy Emerytalnych, 

uczestników Pracowniczych Programów 
Emerytalnych oraz osób korzystających z 

indywidualnych kont emerytalnych 
12:00 – 14:00

ubezpieczenia bankowe i rynku 
kapitałowego:  

poniedziałek- piątek 8:00 –16:00

Informacji dotyczących statusu wniosku 
skierowanego do Rzecznika Finansowego  

10:00 –14:00

osoby ubezpieczone 
i w sporze dotyczącym ubezpieczeń

DLA OSÓB POKRZYWDZONYCH PRZESTĘPSTWEM

Lokalny Punkt Pomocy 
Pokrzywdzonym Przestępstwem

Fundacja Rozwoju Patria, ul. Barona 30 p. 307
 781 984 781 (punkt)
 601 320 611 (koordynator)
 patriatychy@gmail.com
 pokrzywdzeni.gov.pl

wsparcie informacyjne, psychologiczne, prawne, �nansowe •
środa 15:00 - 20:00
sobota 8:00 - 13:00

osoby pokrzywdzone przestępstwem 
i ich osoby bliskie

Fundusz Sprawiedliwości
al. Ujazdowskie 11, Warszawa

 222 309 900 
 info@numersos.pl

natychmiastowa i bezpłatna pomoc doraźna osobom pokrzywdzonym przestępstwem, świadkom oraz osobom  •
im najbliższym, w tym osobom pokrzywdzonym zbrojną agresją na Ukrainie. całodobowo

osoby pokrzywdzone przestępstwem 
i ich osoby bliskie

Stan na 13 marca 2023 r.

Publikację s�nansowano z dotacji celowej będącej w dyspozycji Wojewody Śląskiego, udzielonej Miastu Tychy na realizację zadania polegającego na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczeniu nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego oraz edukacji prawnej.
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ZareklaMuj siĘ!

z n a j d z i e c i e  n a s  w  n a s t ę p u j ąc yc h  M i e j s c ac h :

następny numer tt ukaże się jak zwykle we wtorek

æ  Budynek spółki Śródmieście, al. Piłsudskiego 12

æ  Mediateka, al. Marszałka Piłsudskiego 16

æ  Urząd Miasta Tychy, al. Niepodległości 49

æ  Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych, 

ul. Filaretów 31

æ  Szpital Wojewódzki, ul. Edukacji 102

æ  Szpital Miejski, ul. Cicha 27

æ Wodny Park Tychy

æ  Centrum Integracji Społecznej,  

ul. Edukacji 11

æ  TSM OSKARD, ul. Dąbrowskiego 39

æ  Uniwersytet Trzeciego Wieku w Tychach, 

ul. Ciasna 3

æ  Wojskowa Komenda Uzupełnień, 

ul. Cyganerii 51

æ  Tyskie Hale Targowe 

æ  Targowisko Miejskie

æ Dom towarowy Baron, al. Jana Pawła II 10

æ  Tyski TBS, ul. Budowlanych 59 (Wydział 

Komunikacji UM Tychy oraz Powiatowy 

Urząd Pracy)

æ Teatr Mały, ul. kard. Hlonda 1

æ Muzeum Miejskie, pl. Wolności 1

æ Biblioteka Filia nr 3, ul. Batorego 9

æ WBU Balbina, ul. Barona 30

æ  Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 

Sp. z o.o., ul. Kubicy 6

æ  BEST Centrum Języków Obcych, 
ul. Kopernika 1b

æ  Apteka „Blisko Ciebie”, ul. Borowa 134

æ Dworzec PKP

æ  Śląska Giełda Kwiatowa, ul. Sadowa 3

æ  Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów 

i Kanalizacji, ul. Sadowa 4

æ  Elektrociepłownia Tychy,  

ul. Przemysłowa 47

æ  Master – Odpady i Energia Sp. z o.o.,  

ul. Lokalna 11

æ  Podstrefa Tyska KSSE, ul. Fabryczna 2

æ  Centrum Handlowe Gemini Park, 

ul. Towarowa 2C

æ  Tech Car, al. Piłsudskiego 23

æ  Bar Paprocański, al Niepodległości 33

æ  Tyski TBS, ul Grota Roweckiego 42 i 44

æ  Komenda Miejska Policji, al. Bielska 46

æ  Pasaż Kultury Andromeda, 

ul. Baczyńskiego 2

æ  Miejskie Centrum Kultury, ul. Bohaterów 

Warszawy 26

æ  Miejskie Centrum Kultury Urbanowice 

ul. Przejazdowa 8

æ  CM Hipokrates, ul. gen. de Gaulle’a 49

æ Hotel Tychy, al. Jana Pawła II 10

æ PKM, ul. Towarowa 1

æ  „Atrium”, Rynek 2

æ  Zbigniew Kierat Salon Skody Auto Centrum 

Tychy, ul. Begonii 12

æ SM „Stella”, ul. Hierowskiego 29

æ  Centrum Medyczne Paprocany, 

ul. Sikorskiego 101

æ TSM „Zuzanna”, ul. Zgrzebnioka 35

æ  Sklep mięsny, Czułów, skrzyżowanie 

ul. Narcyzów, Piaskowa

æ  Tech Car, Czułów ul. Katowicka 47

æ  Sklep spożywczy, Urbanowice, 

ul. Urbanowicka 33

æ  Sklep spożywczy, Jaroszowice ul. Miodowa

æ Piekarnia, Wygorzele, ul. Długa 77

æ Piekarnia Jedność, ul. Główna 29

æ  Ab-Projekt Tychy, ul. Fabryczna 43

æ  Sklep rybny, ul. Mikołowska

æ  Sklep Groszek ul. Wspólna 63

æ  Sklep Lewiatan ul. Wyszyńskiego

æ  Apteka Centrum al. Niepodległości 43

æ  Hotel Arena

æ  Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Opieki 

„Serio”, ul. Hierowskiego 12

æ  Kwiaciarnia, ul. Wejchertów 8

æ  Biblioteka, �lia nr 1, pl. Św. Anny

æ  Sklep Leclerc, ul. Budowlanych 75

æ  Zespół Szkół, ul. Wejchertów 20

æ Sklep Euro Cielmice, ul. Cielmicka

auto:

usŁugi:

Naprawa pralek automatycznych. tel. 504 
877 825

Remonty: kafelkowanie, gładzie, malo-
wanie, sufity podwieszane, panele itp.690 
463 652.

Naprawa telewizorów Tychy 603 585 
329
Elektryk. Tel. 504 877 825

Meble na wymiar, przeróbki, pomiar GRA-
TIS tel. 691 577 335

Sprzątanie piwnic, ogródków, domów 
tel. 691 577 335

Malowanie, gładź, płytki SOLIDNIE 694 
423 810

Płytkowanie, hydraulika, gładzie, 
malowanie Tel. 668 651 688
Czyszczenie dywanów, tapicerek SO-
LIDNIE. Tel. 606 274 056

praca:

Zatrudnię lub nawiążę współpracę z fi-
zykoterapeutą, masażystą tel. 501 596 
773

Przyjmę osoby do wykładania i sprzeda-
wania towaru na targu . Tel. 576 949 233

Agencja Ochrony zatrudni instalatora sy-
stemów alarmowych. Praca w Tychach 
i najbliższej okolicy. Wymagania: znajo-
mość obsługi komputera, doświadczenie 
w branży, umiejętność pracy w zespole, 
niekaralność, dobra organizacja pracy, do-
kładność, sumienność. prawo jazdy kat. B 
Oferujemy: stabilne zatrudnienie w firmie 
o ugruntowanej pozycji na rynku, umowę 
o pracę, możliwość rozwoju zawodowego, 
niezbędne narzędzia do pracy. Więcej in-
formacji pod nr tel. 668-575-420

Agencja Ochrony zatrudni do pracy w 
Tychach kwalifikowanych pracowników 
ochrony, studentów, emerytów i ren-
cistów, więcej informacji pod nr tel. 32 
219-25-57

nieruchoMości:

SPRZEDAM:

Sprzedam garaż 19 m2, Tychy ul. Skalna. 
Tel: 512 601 866

BIURA NIERUCHOMOŚCI

Zastanawiasz się czy to dobry moment 
na sprzedaż nieruchomości? Potrzebu-
jesz niezobowiązującej porady? Masz 
do sprzedania mieszkanie, dom, działkę 
lub lokal do wynajęcia? - zadzwoń 731 
713 100

Dla poważnego i gotówkowego klienta 
poszukujemy działek w Tychach pod za-
budowę wielorodzinną, szeregową lub 
bliźniaczą (wielkość nie gra roli) 519-595-
674 www.ASTON.com.pl

Nowo budowane osiedle „Stary Browar” 
w Sosnowcu Zagórze. Mieszkania od 32 
m2 do 93 m2, cena od 6.800 zł/m2, nie 
płacisz 2% PCC, 0% prowizji. Zapraszamy 
do biura sprzedaży 519-595-674 www.
ASTON.com.pl

Nowa inwestycja deweloperska w Tychach 
– domy w centrum, ul. Hierowskiego. Za-
praszamy do biura sprzedaży. Nie płacisz 
2% PCC, 519 595 674 www.ASTON.com.pl

Tychy, mieszkanie 2 pokojowe na sprze-
daż, ul. Elfów, 50 m2, mieszkanie do częś-
ciowego remontu, 290.000 zł, 731 713 
100 www.ASTON.com.pl

Tychy os. A 3 pokoje, 70m2 2 piętro w ni-
skiej zabudowie, po częściowym remon-
cie, do wprowadzenia, cena 389.000 zł, 
728 713 101 www.ASTON.com.pl

Tychy, mieszkanie 2 pokojowe na sprze-
daż, ul. Elfów, 50 m2, mieszkanie do częś-
ciowego remontu, 280.000 zł, 731 713 
100 www.ASTON.com.pl

Tychy os. U 3 pokoje, 51m2 1 piętro, re-
welacyjna lokalizacja, po generalnym re-
moncie, 389.000 zł, 728 713 101 www.
ASTON.com.pl

Tychy, os. E, niska zabudowa, 2 pokoje, 
54m2 z wyposażeniem do wejścia cena 
290.000 zł, 728 713 101 www.ASTON.
com.pl

Tychy, mieszkanie typu loft na sprzedaż, 
os D, 99m2, 5 pokoi, po remoncie, 530.000 
zł, 731 713 100 www.ASTON.com.pl

Tychy, Nowe Budownictwo, os. Łabędzie 
2 pokoje, 64 m2 ze sko-sami, 2 piętro oraz 
możliwość adaptacji poddasza, do wejścia 
czynsz 242 zł, cena 395.000 zł,728 713 
110 www.ASTON.com.pl

Tychy, os. Ł ul. Rolna, do sprzedaży miesz-
kanie z pełnym umeblowaniem, o pow. 
70 m2 3p. w niskim bloku, cena 479 000 zł 
519-595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, os. K 62,7 m2, niski blok, 4 piętro, 3 
duże ustawne pokoje, oddzielna kuchnia 
z oknem, duże możliwości aranżacyjne, 
cena 369.000 zł do negocjacji, 731 713 
110 www.ASTON.com.pl

Tychy os. B 3 pokoje, 54m2 parter, po re-
moncie z wyposażeniem, do wejścia cena 
349.000 zł, 728 713 101 www.ASTON.
com.pl

Tychy Zwierzyniec, ul. Czarna - ustawna 
działka budowlana, brak planu zagospo-
darowania, cena 250.000 zł 731-713-110 
www.ASTON.com.pl

Tychy Czułów ul. Piaskowa działka 944 
m2, rewelacyjna lokalizacja przy lesie, 
wjazd od północy, kanalizacja przy dział-
ce woda i gaz w pobliżu, cena 400 000 zł 
728-713-101 www.ASTON.com.pl

Tychy Mąkołowiec ul. Kolibrów działka 
797 m2, działka nie jest budowlana–te-
reny zielone, blisko lasu, cena 100 zł/m2 
728-713-101 www.ASTON.com.pl

Tychy, Wilkowyje, do sprzedaży działka 
o pow. 1554 m2 z przeznaczeniem pod 
blok na 18 mieszkań, wszystkie media 
przy działce, cena 789 000 zł 519-595-674 
www.ASTON.com.pl

Tychy, Mikołowska/Studzienna, działka 
dla inwestora o pow. 2099 m2, brak MPZP, 
cena 699 000 brutto (z VAT) 519-595-674 
www.ASTON.com.pl

Tychy, Mąkołowiec, do sprzedaży piękna 
działka o pow. 890 m2, wszystkie media 
przy działce, cena 534 000 zł 519-595-674 
www.ASTON.com.pl

autoreklama

autoreklama
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ważne telefony miejskie

Komenda Miejska Policji,  
al. Bielska 46, tel. 47 85 512 00, 
47 85 512 55 alarmowy 997;

Straż Pożarna,  
al. Niepodległości 230,  
tel. 32/227 20 11; 32/227 20 12, 
alarmowy 998;

Pogotowie Ratunkowe, 
ul. Fitelberga 71,  
tel. 32/327 49 99, alarm. 999;

Apteki całodobowe: Magiczna 
ul. Kopernika 28, Turkusowa 
ul. Turkusowa 5, Blisko Ciebie 
ul. Edukacji 37; 

Pogotowie Gazowe 
ul. Barbary 25, tel. 32/227 31 24, 
alarm. 992, www.gsgaz.pl; 

Pogotowie Energetyczne, tel. 991; 

Pogotowie Ciepłownicze, ul. Kubi-
cy 6, tel. 32/325 64 11,  
www.pec.tychy.pl; 

Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne, 
ul. Sadowa 4, tel. 32/325 70 00, 
32/227 40 31 do 33, alarm. 994, 
www.rpwik.tychy.pl;  

Straż Miejska, ul. Budowlanych 
67, tel. 32/776 39 20, alarm. 986, 
www.strazmiejska.umtychy.pl; 

Szpital Miejski w Tychach,  
ul. Cicha 27, tel. 32/780 87 00,  
www.szpitalmiejskitychy.pl; 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
Megrez Sp. z o.o., ul. Edukacji 102, 
tel. 32/325 51 00,  
www.szpitalmegrez.pl;  
Poradnia nocna i świąteczna  
(w godzinach 18 -8),  
tel. 32/325 52 98, 887 377 818

Urząd Miasta Tychy, al. Niepodle-
głości 49, tel. 32/776 33 33, fax 
32/776 33 44, e-mail: poczta@
umtychy.pl, www.umtychy.pl, 
czynny: pon.-śr. 7.30-15.30, czw. 
7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 

Wydział Komunikacji, ul. Budowla-
nych 59, pon.-czw. 7.30-17,  
pt. 7.30-12; rej.pojazdów:  
tel./fax 32/780-09-65, prawa jaz-
dy: tel./fax 32/780-09-55;

Sanepid, ul. Budowlanych 131,  
tel. 32/219 31 77, 
www.psse.tychy.pl; 

Miejski Zarząd Ulic i Mostów, ul. Bu-
dowlanych 59, tel. 32/227 70 
06-07, e-mail: poczta@mzuim.
tychy.pl, www.mzuim.tychy.pl; 

Zarząd Transportu Metropolitalnego, 
al. Piłsudskiego 12, tel. 32/743-
84-46, e-mail: kancelaria@
metropoliaztm.pl, www.me-
tropoliaztm.pl. Punkt obsługi  
pasażera czynny: pon. - pt. 7-19, 
sob. 7-14;

Sąd Rejonowy, ul. Budowlanych 
33, tel. 32/323 30 00, www.tychy.
sr.gov.pl, czynny: pon. 7.30-18, 
wt.-pt. 7.30-15.30; 

Miejski Rzecznik Konsumentów, 
ul. Barona 30, p. 410 (III piętro) 
tel. 32/780 50 63, 32/776 36 77, 
www.konsument.umtychy.pl, go-
dziny pracy: pon.-śr. 7.30-15.30, 
czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 

Urząd Skarbowy, al. Niepodległo-
ści 60, tel. 32/325 11 00, www.
slaskie.kas.gov.pl/urzad-skar-
bowy-w-tychach, czynny: pon. 
7-18, wt.-pt. 7-15; 

Urząd Pracy, ul. Budowlanych 
59, tel. 32/781 58 61, www.pup.
tychy.pl, godziny przyjmowania 
klientów: pon.-pt. 7.30-15.30; 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
ul. Budowlanych 59, tel. 32/323 
22 63, e-mail: sekretariat@mops.
tychy.pl, czynny: pon.-śr. 7.30-
15.30, czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-
13.30; 

Regionalne Centrum Gospodarki 
Wodno-Ściekowej SA, al. Piłsud-
skiego 12, tel. 32/325 72 35, fax 
32/325 72 85, e-mail: rcgw@
rcgw.pl, www.rcgw.pl; 

Master – Odpady i Energia Sp. z o.o.

ul. Lokalna 11, tel. 32/707 01 03, 
fax 32/707 01 04, czynne: pon.-
pt. 7.30-15.30.

Tychy Zwierzyniec, bliźniak, pow. 147,39 
m2, działka 333 m2, stan developerski, 
nowoczesna bryła, cena 899.000 zł 731-
713-100 www.ASTON.com.pl

Piasek, ul. Katowicka, dom wolno-stojący 
z pełnym wyposażeniem i umeblowa-
niem, pow. 200 m2, działka 1029 m2, 
możliwa zamiana na mieszkanie 3 poko-
jowe w Tychach, cena 899 000 zł 728 713 
110 www.ASTON.com.pl

Tychy, Mąkołowiec nowoczesny dom 
parterowy, dużo prywatności, przepięk-
ny ogród 999.999 zł 731-713-070 www.
ASTON.com.pl

Tychy ul. Harcerska, budynek mieszkalno-
usługowy z garażem podziemnym, całko-
wita pow. 536 m2, parking zewnętrzny na 
11 samochodów, podjazd dla inwalidów, 
cena 1 690 000 zł, 519-595-674 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Cztery Pory Roku, do wynajęcia 
2 lokale obok siebie na parterze, każdy 
80 m2, idealne na biuro/usługi/handel, 
czynsz za 1 lokal 4000 zł netto + VAT 519-
595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, lokal wielofunkcyjny do wynajęcia 
w centrum. pow. 430 m2 + 110 m2 piw-
nica. cena  20.000 zł m-c, 728 713 110 
www.ASTON.com.pl

Tychy ul. Oświęcimska/Czarna do wyna-
jęcia działka 500 m2, czynsz 1500 zł/mc. 
Istnieje możliwość postawienia biura i 
wtedy czynsz 2500 zł/mc 731-713-100 
www.ASTON.com.pl

Tychy, 3 mieszkania do wynajęcia: kawa-
lerka 38 m2 - 1800 + media, 2 pokoje 50 
m2 w apartamentowcu, z garażem pod-
ziemnym - 2700 zł + media, 3 pokoje 70 
m2 w apartamentowcu, z garażem pod-
ziemnym 3700 zł + media 519-595-674 
www.ASTON.com.pl

Tychy, Giełda Kwiatowa, do wynajęcia 
lokal na parterze, idealny na handel/
usługi, o pow. 60 m2, cena 2700 zł net-
to/m2 + VAT razem z mediami (dodat-
kowo tylko prąd) 519-595-674 www.
ASTON.com.pl

Tychy, centrum, do wynajęcia lokal na 
parterze, idealny na biuro/usługi/han-
del, o pow. 60 m2, cena 2100 zł netto + 
VAT + media 519-595-674 www.ASTON.
com.pl

Tychy, Kaskada, do wynajęcia lokal na 
parterze, idealny na biuro/usługi/han-
del, o pow. 39 m2, cena 1600 zł + media 
519-595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, mieszkanie 2 pokojowe do wyna-
jęcia, os Dębowe (Wilkowyje), 41 m2, 
nowe i w pełni umeblowane 2550/ m zł 
z czynszem i wodą, 731 713 100 www.
ASTON.com.pl

zdrowie:

Gabinet Fizjoterapii Marek Szczepanek 
Rehabilitacja ul. Darwina 4 tel: 664-172-
013 DOSTĘPNE BONY UPOMINKOWE Ela-
styczne Oferty Cenowe! Najtaniej i naj-
bardziej dostępnie na mieście!

transport:

Transport - przeprowadzki - komplekso-
wo tel. 691 577 335

Transport BUS 9 osób (imprezy okolicz-
nościowe, pogrzeby, dyskoteki itp. 691 
577 335

kupię/sprzedaM:

Kupię każdą staroć Tel. 570 750 357

Kupię monety „PRL” ,medale, odznacze-
nia, antyki, komiksy, starocie 691 577 335

inne:
Przyjmę małą kotkę, także przyjmę kotka 
do domu tymczasowego tel. 666 972 144

reklama

autoreklama

autoreklama

komunikat

Prezydent Miasta Tychy
25 kwietnia 2023 r.

Ogłoszenie

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru położonego 

przy ul. Władysława Sikorskiego w Tychach

Zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miasta Tychy Uchwały Nr XLVIII/900/23 z dnia 

30 marca 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospo-

darowania przestrzennego dla obszaru położonego przy ul. Władysława Sikorskiego w Ty-

chach. [1], [2]

Wnioski do planu należy składać do Prezydenta Miasta Tychy, w nieprzekraczalnym terminie 

do dnia 17 maja 2023 r., z podaniem imienia, nazwiska lub jednostki organizacyjnej, adresu 

i oznaczenia nieruchomości, której wniosek dotyczy, w formie: [1], [2], [3]

1) papierowej złożonej w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta Tychy albo wysyłanej na adres: 

al. Niepodległości 49, 43-100 Tychy,

2) elektronicznej – za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej (ePUAP:/UMTychy/
skrytka), opatrzonej kwali�kowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym 

albo podpisem osobistym,

3) poczty elektronicznej wysłanej na adres: urbanistyka@umtychy.pl.

Granice obszaru objętego przystąpieniem do sporządzenia planu i tekst ww. uchwały 

znajdują się:

1) w Wydziale Planowania Przestrzennego i Urbanistyki w Urzędzie Miasta Tychy,

2) na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Tychy http://bip.
umtychy.pl/w zakładce: Zamierzenia władzy → Obwieszczenia → Zagospodarowanie 

przestrzenne → 2023 Kwiecień

Informacja o ochronie danych osobowych dostępna jest na powyżej wymienionej 

zakładce Zamierzenia władzy → Obwieszczenia → Zagospodarowanie przestrzenne → 2023 

Kwiecień w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Tychy oraz w Wydziale Planowania 

Przestrzennego i Urbanistyki. [4].

z up. PREZYDENTA MIASTA

Zastępca Prezydenta ds. Gospodarki Przestrzennej 

/-/mgr Igor Śmietański

Podstawa prawna:
[1]  art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 503 z późn. zm.) – zwanej dalej u.p.z.p.

[2]  art. 39 i art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 z późn. zm.)

[3] art. 8c ust. 1 – u.p.z.p.

[4] art. 8a ust. 1, art. 17a – u.p.z.p.
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reklama

Podobnie jak piłkarze i koszykarze 
GKS, także futboliści Tychy Fal-
cons nie zaliczą minionego week-
endu do udanych. Po inauguracyj-
nym zwycięstwie z Silesia Rebels 
i porażce w Białymstoku z Low-
landers, Sokoły znowu przegrali.

W sobotę Falcons podejmo-
wali na własnym terenie drużynę 
Jaguars Kąty Wrocławskie, któ-

ra w tym sezonie jeszcze nie wy-
grała. Po pierwszej kwarcie, któ-
ra zakończyła się remisem 0:0, 
w drugiej wydawało się, że So-
koły przejmują kontrolę dzięki 
przyłożeniu Aleksandra Dondy 
i prowadzeniu 7:0. Jeszcze jednak 
przed przerwą goście przyłoży-
li i po pierwszej połowie rezultat 
brzmiał 7:6 dla Falcons.

Niestety, w trzeciej kwarcie 
punktowali tylko Jaguars, wygrali 
tę odsłonę 8:0, a trzy punkty zdo-
byte przez tyszan w ostatniej części 
meczu nie wystarczyły. Ostatecz-
nie goście z Kątów Wrocławskich 
pokonali Tychy Falcons 14:10 
i zepchnęli nasz zespół na ostat-
nie, czwarte miejsce w grupie po-
łudniowej PFL 1. ww ●

Po dwóch z rzędu zwycięstwach, 
wywalczonych w końcówkach 
meczów z Czańcem i Spójnią Lan-
dek, tym razem drużyna GKS II 
Tychy dopisała do swojego konta 
jeden punkt. Co ciekawe, Orzeł 
Łękawica ustalił rezultat zawo-
dów tak, jak wcześniej tyszanie, 
czyli zdobywając gola w… ostat-
niej minucie.

W pierwszej połowie nie zo-
baczyliśmy na bocznym boisku 
przy Stadionie Miejskim goli, 
co nie znaczy, że nie było szans 
na ich zdobycie. Po stronie ty-
skich rezerwistów kilka razy 
szansę miał Pipia, ale przegrał 
z dobrze dysponowanym Byrt-
kiem w bramce Orła; blisko po-
wodzenia był także A. Biegań-
ski, który jednak trafił w słupek. 
Także pod bramka Dany nie było 
nudy. Golkiper GKS musiał rato-
wać zespół broniąc groźne strza-
ły Kudzi i Michalca.

Po dwudziestu minutach gry 
w II połowie, gospodarze stanę-
li przed stuprocentową okazją 
do zdobycia prowadzenia, kiedy 
szarżującego Biegańskiego po-
walił na murawę jeden z łękawi-
czan i sędzia zarządził egzekucję 
rzutu karnego. Do piłki podszedł 
Orliński i ostatecznie gola zdo-
był, ale dopiero skuteczną dobit-
ką obronionej przez Byrtka „je-
denastki”.

Pomylił się ten, kto są-
dził, że Orły załamią skrzyd-
ła po stracie gola. Goście rzuci-
li na szalę wszystkie swoje atuty, 
otworzyli się, co korzystnie wpły-
nęło na jakość meczu i stworzy-
ło podopiecznym trenera Jaro-
sława Zadylaka szanse na kontry. 
W ostatnim kwadransie próbo-
wali podwyższyć prowadzenie 

Biegański i Orliński, ale starania 
te nie przyniosły skutku. Skutecz-
ny był natomiast Sz. Byrtek, któ-
ry w doliczonym czasie gry zde-
cydował się na strzał z kilkunastu 
metrów, po którym piłka zatrze-
potała w siatce Dany.

Trener GKS II Tychy był za-
wiedziony nie tylko rezultatem, 
ale i grą swoich podopiecznych: 
– Zagraliśmy dzisiaj bardzo sła-
by mecz pod każdym wzglę-
dem. Wyglądaliśmy źle zarówno 
w obronie jak i w ataku. Mimo, 
iż sygnały o spadku formy do-
cierały do nas przez cały tydzień, 
to nie potrafiliśmy sobie z tym 
poradzić. Na pewno nie zasłu-
żyliśmy z taką grą na wygraną 
i trzeba się cieszyć z tego remi-
su – powiedział po spotkaniu Ja-
rosław Zadylak.
gkS ii tychy – lkS ORZeł łę-
kaWica 1:1 (0:0). Gole: Orliński 
(65’) i Sz. Byrtek (90’).
gkS ii tychy: Dana – Słanek, 
Zarębski, Oleksy (46’ Kawka), 
Żelazowski (46’ Wilk), Orliński, 

Ploch, Biegański, Pipia, Rabiej, 
Kacprowski (70’ Pawlusiński). 
Żółta kartka: Wilk.

W pozostałych meczach 22. ko-
lejki: Czaniec – Podbeskidzie II 
1:1, Lędziny – Drzewiarz 2:2, Ła-
ziska – Drogomyśl 5:0, Racibórz 
– Landek 0:3, Bełk – Kuźnia 2:0, 
Czechowice – Ornontowice 4:0, 
Unia Turza – ROW 2:2. ww ●

iV liga
1. Łaziska 22 46 43:18
2. Unia Turza 22 44 49:30
3. Ornontowice 22 42 42:36
4. Bełk 22 38 43:31
5. gkS ii tychy 22 38 48:29
6. Czechowice 22 34 32:23
7. Łękawica 22 32 34:37
8. Czaniec 21 31 36:31
9. Podbeskidzie II 22 30 45:35
10. ROW 21 27 34:35
11. Lędziny 22 26 34:42
12. Landek 22 25 38:32
13. Kuźnia 22 23 29:44
14. Racibórz 22 20 33:59
15. Drogomyśl 22 17 22:48
16. Drzewiarz 22 15 18:50

nie tak wyobrażali 
sobie kibice przebieg 
derbowego spotkania z 
gks katowice. na oczach 
nieMal pięciu tysięcy 
widzów na stadionie 
MiejskiM gospodarze 
Musieli uznać wyższość 
rywali, tracąc w 
kolejnyM Meczu trzy 
gole i nie zdobywając 
żadnego.

Po przerwie spowodowanej kart-
kami do składu wrócili Tomasz 
Wołkowicz i Wiktor Żytek, co 
budziło nadzieję, że Trójkoloro-
wi zaprezentują się lepiej niż ty-
dzień wcześniej w Opolu. I fak-
tycznie tak było, z tym, że tylko 
do... 38 minuty.

Już w 3 min. po długim poda-
niu od Żytka, pod bramką Kato-
wic znalazł się Daniel Rumin, ale 
zamiast podać do lepiej ustawio-
nego Kacpra Skibickiego strzelił 
nad poprzeczką. Kilka chwil póź-
niej w podobny sposób Jakub Tec-
ław zagrał do Skibickiego, ale ten 
nie opanował piłki. Listę znako-
mitych okazji gospodarzy zamy-
ka kolejna sytuacja Skibickiego, 
który po podaniu Rumina zna-
lazł się sam na sam z Kudłą, ale 
nie zdołał go pokonać.

I kiedy wydawało się, że gol 
dla miejscowych jest tylko kwe-
stią czasu, fatalny błąd popełnił 
w 38 min. Nemanja Nedić. Pew-

ny do niedawna punkt defensywy 
GKS w głupi sposób stracił pił-
kę, Bergier podał do Błąda, któ-
ry dopełnił formalności i do prze-
rwy było 0:1. 

Po obiecującej I połowie, po 
zmianie stron szykowaliśmy się 
na zażartą walkę drużyny trenera 
Dariusza Banasika o odwrócenie 
losów meczu. Niestety, nadzieje ki-
biców bardzo szybko sprowadzone 
zostały na ziemię. W 50 min. po 
stracie piłki przez Rumina katowi-
czanie przeprowadzili kontratak, 
po którym Bergier podwyższył 
na 2:0, a po kolejnych dwóch mi-
nutach strata Wołkowicza i strzał 
Kościelniaka przy biernej postawie 
Konrada Jałochy przyniósł trzecie-
go gola dla „gieksy”.

W tym momencie z tyszan zu-
pełnie uszło powietrze i sam tre-
ner Banasik przyznał po meczu, 
że kolejne minuty to była „we-
getacja” i czekanie na końcowy 
gwizdek sędziego. Na odnotowa-
nie zasługują jedynie obroniony 
przez Kudłę strzał Domingue-
za w 74 min. i sytuacja sam na 
sam Rumina z ostatnich sekund, 
które jednak niczego nie zmieni-
ły. – Chciałbym przeprosić kibi-
ców za ten wynik i dziękuję im, 
że byli z nami do końca – powie-
dział na konferencji trener Da-
riusz Banasik.  
gkS tychy – gkS katOWice 
0:3 (0:1). Gole: Błąd (38’), Bergier 
(50’) i Kościelniak (53’).

gkS tychy: Jałocha – Połap (59’ 
Domínguez), Nedić, Tecław, Woł-
kowicz – Skibicki (59’ Mańka), J. 
Biegański (58’ Dzięgielewski), 
Żytek, Radecki, Mikita – Rumin. 
Żółte kartki: Wołkowicz, Radecki, 
Rumina, Mańka.

W pozostałych meczach 28. 
kolejki: Łęczna – Termalica 2:1, 
ŁKS – Podbeskidzie 2:1, Choj-
niczanka – Zagłębie 0:0, Ruch 
– Wisła 2:0, Puszcza – Resovia 
0:0, Chrobry – Arka 0:3, Skra – 
Odra 1:1. Spotkanie Stali Rze-
szów z Sandecją odbyło się w 
poniedziałkowy wieczór, już po 
zamknięciu tego numeru do dru-
ku. ww ●

i liga
1. ŁKS 28 56 51:30
2. Ruch 28 50 39:28
3. Wisła 28 48 47:32
4. Termalica 28 48 43:31
5. Puszcza 28 47 40:31
6. Arka 28 43 49:36
7. Podbeskidzie 28 41 44:35
8. Stal 27 37 47:38
9. Katowice 28 37 33:31
10. Chrobry 28 37 39:49
11. Łęczna 28 34 34:36
12. Resovia 28 32 31:39
13. gkS tychy 28 31 40:46
14. Zagłębie 28 31 28:39
15. Odra 28 30 35:42
16. Skra 28 28 17:42
17. Sandecja 27 23 26:41
18. Chojniczanka 28 22 27:44

tylko punkt rezerwy na własnym boisku.

orzeł zAAtAkowAł 
w końcówce

równa forMa gks
zespóŁ trenera banasika PRZEGRAŁ DRUGI Z RZĘDU MECZ W STOSUNKU 0:3.

w polskiej futbol Lidze.

drugA porAżkA sokołów

Tyszanie tym razem nie w pełni wykorzystali atut własnego 
boiska i tylko zremisowali z Orłem Łękawica.
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W niedzielę w Tychach powody do radości mieli wyłącznie piłkarze GKS Katowice.
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iNfORmatOR kiBica

Piłka NOżNa. i liga: 29.04 GKS Tychy – Górnik Łęczna (godz. 15); iV liga: 29.04 Kuźnia Ustroń 
– GKS II Tychy (17); liga okręgowa: 29.04 OKS Zet Tychy – Bestwina (17), 29.04 JUWe Jaroszowice 
– BKS Stal Bielsko-Biała (17); klasa a: 29.04 Ogrodnik Cielmice – Frydek (13.30), 30.04 Siódemka 
Tychy – Czapla Kryry (18.30); klasa b: 29.04 Czułowianka Tychy – Nadwiślan Góra (17), Polonia 
Międzyrzecze – JUWe II Jaroszowice (16).
iii liga kobiet: 30.04 GKS Polonia Tychy – Mitech Żywiec (15). ls ●

hokejowa reprezentacja 
polski przygotowuje 
się do najważniejszego 
startu w 2023 roku 
– Mistrzostw świata 
dywizji ia w nottinghaM. 

Przed wyjazdem na zawody biało
-czerwoni rozegrali kilka spotkań 
kontrolnych, w tym mecze z wy-
stępującymi w hokejowej elicie 
Węgrami. Na jeden z nich kadro-
wicze zawitali 20.04 na Stadion 
Zimowy.

Polska objęła prowadzenie 
w 18 min., kiedy to Paweł Zyg-
munt wykorzystał sytuację sam 
na sam z bramkarzem Bence Ba-
lizsem (w ostatnim sezonie Balizs 
grał w JKH GKS Jastrzębie). W 26 
min. wynik podwyższył Krystian 
Dziubiński. W ostatniej odsło-
nie Węgrzy szybko zdobyli dwie 
bramki, wyrównując stan meczu. 
Jednak ostatnie słowo w tym spot-
kaniu należało do Polaków – swo-
jego drugiego gola zdobył Kry-
stian Dziubiński, a wynik meczu 
ustalił Grzegorz Pasiut, umiesz-
czając krążek w pustej bramce.
POlSka – WęgRy 4:2 (1:0, 1:0, 
2:2). Bramki: Zygmunt (18’), Dziu-
biński (26’, 48’), Pasiut (59’).
POlSka: Murray – Kruczek, 
Wajda; Wronka, Pasiut, Fraszko 
– Jaśkiewicz, Ciura; Dziubiński, 

Komorski, Łyszczarczyk – Ko-
lusz, Kostek; Paś, Wałęga, Zyg-
munt – Górny, Horzelski; Jezior-
ski, Starzyński, Galant.

Dzień później biało-czerwo-
ni ponownie zmierzyli się z Wę-
grami w Bytomiu i ponownie po-
konali wyżej notowanych rywali 
3:2. Dodajmy, iż nastąpiła zmiana 
w bramce – w miejsce Johna Mur-
raya bronił Maciej Miarka. Zabra-
kło też Filipa Komorskiego i Mar-
cina Horzelskiego, którym trener 
Kalaber dał odpocząć.
POlSka – WęgRy 3:2 (1:1, 1:1, 
1:0). Bramki: Dziubiński (16’), 
Wronka (40’), Kolusz (54’).

Spotkanie w Bytomiu było 
ostatnim meczem przed MŚ. Tur-
niej rozpocznie się 29 kwietnia 
w Nottingham. Dla naszej dru-
żyny mistrzostwa te będą jednym 
najważniejszych turniejów ostat-
nich dekad. Zespół Roberta Kala-
bera ma szansę na awans do Eli-
ty po 22 latach. Wszyscy rywale 
w Nottinham są w zasięgu naszej 
drużyny, a do Elity awansują dwa 
zespoły.

Oto szczegółowy terminarz 
gier: 29.04 Polska – Litwa (13.30 
czasu polskiego), 20.04 Wiel-
ka Brytania – Polska (17), 2.05 
Włochy – Polska (17), 3.05 Ko-
rea – Polska (13.30), 5.05 Polska 
– Rumunia (13.30). ls ●

Na Stadionie Zimowym rozegra-
no dziewiątą już edycję Międzyg-
minnego Turnieju Hokejowego 
Przedszkolaków, zorganizowa-
nego przez Przedszkole nr 5 oraz 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekrea-
cji. Przypomnijmy, iż w tym roku 
dla najmłodszych tyskich hokei-
stów wspomniani organizatorzy 
przygotowali Rodzinny Turniej 
Hokejowy oraz po raz pierwszy 
– Międzynarodowy Turniej Ho-
kejowy Przedszkolaków.

W rozegranych w minionym 
tygodniu zawodach uczestniczy-
ły cztery drużyny – z Przedszkola 
nr 8 z Oddziałami Integracyjny-
mi, Przedszkola nr 10 z Oddzia-
łami Integracyjnymi, Niepublicz-
nego Przedszkola „Jedynka” oraz 
Przedszkola nr 5. Sędzią głównym 
turnieju był trener Tomasz Ku-
rzawa. W imprezie uczestniczy-
li także jako sędziowie trenerzy, 
którzy na co dzień szkolą przed-
szkolaków: Beniamin Sławiński, 

Tomasz Cichoń, Wojciech Maj-
kowski.

Gości, zawodników, trenerów 
oraz rodziców powitała dyrek-
tor Przedszkola nr 5 Beata Czer-
wińska, która życzyła wszystkim 
wspaniałej zabawy. Ponieważ były 
to już ostanie rozgrywki w tym 
roku szkolnym, pani dyrektor po-
dziękowała rodzicom oraz opie-
kunom dzieci za zaangażowanie 
w organizację treningów hoke-
jowych. Natomiast uroczyste-
go otwarcia zawodów dokonała 
inspektor Miejskiego Centrum 
Oświaty Anna Chorąży. Mecze 
były rozgrywane systemem „każ-
dy z każdym”.

Po ogłoszeniu wyników przez 
sędziego głównego przedszkola-
cy Przedszkola nr 5 (którzy przy-
szli na mecz w roli kibiców) entu-
zjastycznie zareagowali dziękując 
swoim reprezentantom za zwy-
cięstwo. Zawody wygrała druży-
na Przedszkola nr 5, przed ekipą 
Przedszkola nr 8, Przedszkolem 
„Jedynka” i Przedszkolem nr 10.

Turniej zakończył sezon hoke-
jowy w najmłodszej grupie wie-
kowej. ls ●

w iX Międzygminnym turnieju Hokejowym Przedszkolaków.

„piątkA” nAjlepszA

polskie wygrane
przez MistrzostwaMi świata DYWIZJI IA 
REPREZENTACJA POLSKI ZAGRAŁA NA STADIONIE ZIMOWYM.

W meczu na Stadionie Zimowym polska 
reprezentacja wygrała z Węgrami 4:2.
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Zwycięska drużyna Przedszkola nr 5 z opiekunami.

koszykarzoM gks 
tychy nie udaŁo 
się awansować 
do póŁfinaŁu play 
off, bowieM dwa 
Mecze w starogardzie 
gdańskiM wygrali 
gospodarze, 
a że wcześniej raz 
triuMfowali w tychach, 
to wŁaśnie oni zagrają 
o finaŁ.

W miniony weekend koszykarze 
GKS Tychy pojechali na dwa me-
cze do Starogardu Gdańskiego. 
Pierwsze starcie było jednostron-
nym widowiskiem i toczyło się 
pod dyktando rywali. Ci zaczęli 
od mocnego uderzenia, wygry-
wając pierwszą kwartę 33:13. 
W połowie pierwszego starcia 
gospodarze prowadzili 7 punk-
tami, ale potem ich przewaga za-
częła rosnąć. Tyszanie okazali się 
jedynie tłem dla zespołu ze Sta-
rogardu, notowali sporo strat 
i błędów. Popis skuteczności 
gospodarzy trwał także w dru-
giej kwarcie – ich przewaga uro-
sła do 29 punktów. Po pierwszej 
połowie SKS prowadził 63:32. 
To był dystans, którego tyszanie 
nie potrafili już odrobić.

Trzecią kwartę zespół Staro-
gardu rozpoczął serią dziesię-
ciu zdobytych z rzędu punktów 
i zatrzymał się dopiero przy sta-
nie 73:33. W czwartej odsłonie 
spokojnie kontrolował grę i tym 
rezultatem przypieczętował wy-
graną w meczu numer 3. W ca-
łym spotkaniu gospodarze trafi-
li 18 na 33 „trójek”, GKS 7 na 25, 
a najwyższe prowadzenie zespół 
Starogardu zanotował w trzeciej 
kwarcie – 73:32. Oczywiście nie 
był to rozstrzygający mecz, ale 
w serii ćwierćfinałowej Starogard 
Gdański objął prowadzenie 2:1.
SkS StaROgaRD gDańSki 
– gkS tychy 108:76 (33:13, 
30:19, 29:27, 16:17).

gkS tychy: Koperski 22 (5), 
Krajewski 13, Mąkowski 10 (2), 
Kędel 9, Nowakowski 8, Chodu-
kiewicz 4, Wieloch 4, Kamiński 
3, Trubacz 2, Wspaniały 1, Ja-
kacki, Ziaja.

Niedzielny mecz numer 4 nie 
był już tak jednostronnym wi-
dowiskiem, niemniej zakończył 
się wygraną drużyny Starogardu. 
Pierwsza kwarta starcia była wy-
równana. Oba zespoły zmienia-
ły się na prowadzeniu, a do dru-
giej odsłony tyszanie przystąpili 
prowadząc 21:20. Długo utrzy-
mywali kilkupunktowe prowa-
dzenie i dopiero w końcówce 
pierwszej połowy zaczęło ono 
topnieć i ostatecznie przed koń-
cem tej części meczu, rywale wy-
szli na prowadzenie i po 20 mi-
nutach wygrywali 43:32.

W trzeciej kwarcie gospoda-
rze jakby włączyli kolejny bieg, 
zagrali bardzo skutecznie i już 
po trzech minutach prowadzi-
li 16 punktami. Przed ostatnią 
kwartą wygrywali 70:51 i choć 
finałowa odsłona zakończyła się 
remisowo, „Kociewskie Diabły” 
wygrały pewnie 88:69.

SkS StaROgaRD gDańSki 
– gkS tychy 88:69 (20:21, 
23:11, 27:19, 18:18).
gkS tychy: Wieloch 18 (4 
za 3), Kędel 18 (1), Koperski 12 

(1), Krajewski 5, Nowakowski 4, 
Kamiński 3 (1), Mąkowski 3 (1), 
Trubacz 2, Chodukiewicz 2, Ja-
kacki 2, Ziaja, Wspaniały.
ls ●

Pierwszej porażki w rundzie wio-
sennej doznali piłkarze OKS Zet 
Tychy. Przed meczem z KS Mię-
dzyrzecze zespół rozegrał 5 spot-
kań, z których wygrał 4 a jedno 
zremisował. Jednak w konfron-
tacji z wiceliderem podopieczni 
Michała Słoniny niewiele mieli 
argumentów.

– Pojechaliśmy w mocno okro-
jonym składzie, na dodatek mecz 
toczył się na kiepskim boisku 
– powiedział trener. – Wiedzieli-
śmy, że nie będzie to łatwe spot-
kanie. Drużyna z Międzyrzecza 
przeważała i na to byliśmy przy-
gotowani, jednak po błędach in-
dywidualnych, w ciągu 10 minut 
mecz dla nas się zakończył...

Zetką wstrząsnęło pięćset se-
kund, między 25 a 34 min., kie-
dy to drużyna straciła cztery gole. 
W drugiej połowie tyszanie przy-
spieszyli, nawiązali walkę, jednak 
stać ich było tyko na jednego gola. 
Rywale powiększyli bilans bram-
kowy jeszcze o dwa celne uderze-
nia...
kS mięDZyRZecZe – OkS Zet 
tychy 6:1 (4:0). Bramka: Józe-
fowicz.
OkS Zet: Suchan – Krupiński, Ha-
chuła, Ryszka, Lewicki – Fortuna, 
Pustelnik, Kokoszka, Józefowicz 
– Michalak, Bernat (72’ Słonina).

Punkt zdobyli piłkarze JUWe 
Jaroszowice, remisując z LKS 
Łąka. Prowadzenie uzyskali rywa-
le w pierwszym kwadransie gry, 
tyszanie wyrównali w ostatniej mi-
nucie pierwszej połowy za sprawą 
Grzegorza Chrząścika, któremu 

podawał Mateusz Żytka. Po zmia-
nie stron Łąka znów objęła prowa-
dzenie, a punkt dla JUWe uratował 
w 76. minucie Andrzej Cibor.
lkS łąka – juve jaROSZO-
Wice 2:2 (1:1). Bramki: Chrząś-
cik, Cibor.
juWe: Pieczonka – Szlosarek, 
Michalak, Gurbisz, Braś – Hornik 
(85’ Dryk), Żytka, Koczy, Czupry-
na – Cibor, Chrząścik.

liga okręgowa
1. Rekord II 21 54 61-17
2. Międzyrzecze 21 51 82-25
3. Goczałkowice II 21 40 59-46
4. Iskra 21 37 48-27
5. Rotuz 21 32 44-42
6. Czarni 21 31 44-51
7. OkS Zet 21 30 34-44
8. Bestwina 20 29 28-29
9. Pasjonat 21 25 54-53
10. LKS Łąka 21 25 31-50
11. jaroszowice 21 24 42-43
12. Wilkowice 20 24 39-37
13. Stal Bielsko 21 21 35-45
14. Studzienice 21 19 27-55
15. Bojszowy 21 16 25-55
16. Wisła 21 12 24-58

W klaSie a: Sokół Wola – Sió-
demka Tychy 4:1, LKS Studzionka 
– Ogrodnik Cielmice 3:4.
1. Piast Gol 21 50 65-25
2. Studzionka 21 39 51-29
3. Leśnik 21 38 50-38
4. Ogrodnik 21 37 45-35
5. Sokół 21 37 44-31
6. Gardawice 21 34 40-37
7. Woszczyce 21 33 55-42
8. Znicz 21 33 51-51
9. Fortuna 21 32 40-37

10. Krupiński 21 28 48-48
11. Siódemka 21 25 38-40
12. Unia 21 25 35-43
13. Stal 21 19 18-34
14. Rudołtowice 21 18 28-62
15. Frydek 21 17 27-48
16. Czapla 21 16 28-63

klaSa B: LKS Mizerów – Czuło-
wianka Tychy 0:2, JUWe II Jaroszo-
wice – Niepokorni Orzesze 1:3.
1. czułowianka 17 44 57-12
2. Brzeźce 17 41 51-27
3. Polonia 17 31 43-30
4. Niepokorni 17 31 41-29
5. Warszowice 17 30 58-31
6. Lędziny II 16 29 50-26
7. Pniówek II 17 29 45-36
8. Czarni 17 27 38-30
9. Nadwiślan 17 25 39-26
10. juW-e ii 17 18 32-35
11. Wisła II 17 11 18-75
12. Gardawice II 17 9 20-59
13. Mizerów 17 5 21-69
14. Wisła Mała 16 3 26-54
ls ●

w niższych ligach piłkarskich.

wpAdkA zetki, punkt juwe

gks poZa play off
nie będzie walki o finaŁ - KOSZYKARZE NIE ZDOBYLI TWIERDZY STAROGARD.

OStatNia kOlejka

Piłkarze I ligi futsalu rozegrali 
ostatnią w tym sezonie kolej-
kę. GKS Futsal Tychy pauzował 
i zakończył sezon na trzecim 
miejscu z 43 punktami (14-1-5), 
mając zaledwie (i aż) 4 punkty 
straty do miejsca barażowego. 
W barażach o ekstraklasę wy-
stąpi Sośnica, która zgromadzi-
ła 47 punktów, a bezpośredni 
awans wywalczył Eurobus 
Przemyśl – 52 pkt.

Przegrywając oba mecze Starogardzie Gdańskim tyszanie odpadli 
z rywalizacji o ekstraklasę. Na zdjęciu: rzuca Jarosław Trubacz. 
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zAAdoptuj mnie  

w tyM Miejscu, 
we wspóŁpracy z 
wolontariuszaMi 
tyskiego schroniska 
dla zwierząt 
prezentujeMy 
czworonogi, które 
czekają na swoich 
nowych wŁaścicieli. 
spójrzcie na nich 
ciepŁo i otwórzcie 
swoje serca i doMy.

Dasza, Daszka, Daszeńka… dzisiaj 
chcemy Wam przedstawić tę wspa-
niałą sunię wpatrzoną w człowie-
ka. Uwielbiającą spacery, węszenie, 
eksplorację, zabawę ale także pra-
cę. To prawie psi ideał. Ulubienica 
pracowników i wolontariuszy. Ma 
jednak małą wadę. Daszka jest ty-
powym psem jedynakiem. Nie lubi 
towarzystwa innych psów, kotów 
czy mniejszych zwierząt. Ale czy 
to przekreśla jej szansę na znale-
zienie dobrego domu? Wierzymy, 
że nie. Że wkrótce ta piękna „ter-
rierowata” dama skradnie czyjeś 
serce. rM ●

dasZa
cO Wiemy O PSie:

imię: Dasza
W tyPie RaSy: foksterier 
szorstkowłosy
Wiek: około 5 lat
Płeć: suczka
Waga: ok. 12-14 kg
NR: 7918
StatuS: do adopcji
OBecNie PRZeByWa: 
w Miejskie Schronisko dla 
Zwierząt w Tychach
telefON W SPRaWie 
aDOPcji: 605 897 607

RM

krzyżówkA z hAsłem sudoku
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horoskop

Hasło z krzyżówki z nr 804: 
KULTURALNE NAGRODY.

sudoku – diagramem jest pole składające 
się z 9 kwadratów. Niektóre zawierają już cyfry. 
Należy wypełnić puste miejsca tak, aby w każ-
dej kolumnie, wierszu, polu znalazły się cyfry 
od 1 do 9 dokładnie tylko jeden raz.

byk 21.iV-21.V
W pracy chwilowy spokój i brak problemów. Spodzie-
waj się wszystkiego, co najlepsze! Partner zacznie 
Cię rozpieszczać i spełniać każde Twoje życzenie.

bliŹnięta 22.V-20.Vi
W domu będzie nerwowo i gwarno. Postaraj się 
unikać kon�iktów, bo mogą zakończyć się cichymi 
dniami lub wybuchem awantury.

rak 21.Vi-22.Vii
To, na co czekasz, pojawi się teraz w pełnym maje-
stacie. Znajdziesz wreszcie odpowiedzi na nurtują-
ce Cię od dawna pytania. 

lew 23.Vii-22.Viii
Księżyc będzie się teraz o Ciebie wyjątkowo trosz-
czyć. Zbliż się do ludzi, a spotkasz swoją bratnią 
duszę. W pracy idź na ugodę, inne rozwiązanie nie 
wyjdzie Ci na dobre.

panna 23.Viii-22.iX
Nadchodzi Twój czas spełnionych marzeń! Nie trać 
wiary i działań i przejdź do czynów! Pora porzucić 
stare schematy i scenariusze. 

waga 23.iX-23.X
Gwiazdy mają dla Ciebie wiele niespodzianek. 
Wszelkie przeszkody na Twojej drodze wreszcie 
znikną. Masz szansę zacząć wszystko na nowo. 

skorpion 24.X-21.Xi
Planety zafundują Ci atrakcyjne propozycje 
i uznanie wśród otaczających Cię ludzi. W miłości 
nie ma sensu się zatracać, bo może się okazać, 
że wszystko jest pomyłką.

strzelec 22.Xi-21.Xii
Złapiesz teraz wiatr w żagle i ruszysz pełną parą 
do przodu. Wiele spraw zdołasz popchnąć do przo-
du i uzyskać odpowiedzi na trudne pytania.

koziorożec 22.Xii-19.i
Wyjdź poza swoją strefę komfortu a poradzisz so-
bie z każdym kłopotem. Księżyc może teraz trochę 
namieszać w Twoim poukładanym życiu. 

wodnik 20.i-18.ii
Zapragniesz spokoju, kontaktu z samym sobą 
i przyrodą. Będziesz cieszyć się wspaniałym samo-
poczuciem i doskonałym zdrowiem.

ryby 19.ii-20.iii
W pracy postaw na kreatywność i znajomości. 
Dawne rozwiązania nie są już aktualne. W domu 
rodzinna atmosfera i same przyjemne chwile.

baran 21.iii-20.iV
Gwiazdy Ci sprzyjają! Poczujesz, że wszystko 
zmierza we właściwy kierunku. Wrzucisz na luz 
i będziesz się cieszyć każdym dniem.
 wróżka adrasteja tel. 692 893 871

reklama
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